
V posledních několika týdnech nere-
zonují ve sportovním prostředí pou-
ze branky, body a vteřiny, ale veřej-
nost sleduje i dvě velké ekonomické
kauzy. V obou případech došlo k ne-
oprávněným manipulacím s penězi
sportovců, v obou případech jde o
desítky milionů. 
Zatímco předseda tenisového svazu
a jeho nejbližší spolupracovník jsou
již stíháni vazebně, v případě České
obce sokolské policejní vyšetřování
stále probíhá. Hlavní podezřelá bez-
prostředně po svém odhalení spá-
chala přímo ve své kanceláři v praž-
ském Tyršově domě, sídle České ob-
ce sokolské (ČOS), sebevraždu.
Sokolům se během 2 - 3 posledních
let »ztratilo« více než 40 milionů
korun. Je děsivé, že se tak dělo pří-

mo v nejbližším okolí starostky
ČOS Hany Moučkové a je ještě dě-
sivější, že na podvodné jednání asi-
stentky starostky se nepřišlo uvnitř
organizace. S informacemi o nepra-
vostech musela přijít až Policie ČR,
která začala své šetření na popud Fi-
nančně analytického útvaru minis-
terstva financí. Velkou ironií osudu
je skutečnost, že se tak děje v před-
večer největší sokolské události po-
sledních let - červencového všeso-
kolského sletu.
Na nepochopitelné selhání řídících a
kontrolních mechanismů začíná po-
stupně upozorňovat stále více a více
sokolských jednot, žup i samotných
sokolů. Ruku v ruce s voláním po
odpovědnosti nejvyšších představi-
telů ČOS. (Dokončení na str. 14) (jig)

Atletka z Poberouní je mistryní republiky
Černošice, Ostrava - Juniorskou mistryní České republiky se na ostrav-
ských halových závodech stala sedmnáctiletá Klára Zbožínková hájící
barvy poberounského atletického oddílu ASK Dipoli.
„V rozběhu závodu na 60 m překážek Klára vytvořila osobní rekord 8,53 s
a postoupila do finále,“ uvedla manažerka ASK Dipoli Kateřina Siebeltová
a dodala, že další »osobák« Klára časem 8,40 s pokořila i ve finále, jež vy-
hrála a ziskala zlatou medaili. „Navázala tak na rok 2022, kdy titul získala
v kategorii dorostenek,“ doplnila Siebeltová s tím, že letos bude Zbožín-
ková usilovat o kvalifikaci na mistrovství světa v Peru. (Viz str. 14) (mif)

Řevnice - Chlapec 1, 6 promile,
dívka 1,8. Tolik alhoholu naměřili
1. 3. odpoledne řevničtí strážníci
dvěma teenagerům u odpočívadla
na cyklostezce z Řevnic do Letů.
„První březnový den nás »státní« po-
licie požádala o asistenci záchrance
při ošetření mladistvých pod vlivem

alkoholu,“ sdělila administrativní
pracovnice řevnické městské policie
Jana Janoutová. „Při příjezdu stráž-
níků už záchranáři chlapce s dívkou
ošetřovali, většina ostatních mladis-
tvých z místa utekla. Od skupinky
dětí bylo zjištěno, že slaví narozeni-
ny,“ dodala. (Dokončení na str. 13)

V tomto čísle Našich novin
* Zemřel starosta hasičů - str. 5
* Pejskaři se těší na mejdan - str. 12

Řevnice - Za pouhé čtyři měsíce
existence turistického spolku Brd-
ské hory 11 toho jeho předseda,
Řevničan Martin PRAŽSKÝ stihl
opravdu hodně. Další výzva jej če-
ká 23. března: první ročník po-
chodu Řevnická brána Brd. „Jsme
z toho dost nervózní,“ přiznává.
Proč jste spolek Brdské hory 11 za-
ložili? Kdo jej založil?
Založili jsme ho se svou rodinou a
blízkými. Často chodíme na turistic-
ké pochody a při té příležitosti mě
napadlo, že by bylo hezké zorgani-
zovat turistický pochod nebo různé
akce pro veřejnost také u nás. A pro-

pagovat naše město, kterému se říká
brána Brd. 
Kolik vás ve vaší »základně« je? 
Základnu tvoří šest členů a každý z
nich se na chodu spolku podílí.
Přijímáte nové členy? Co všechno,
jaké podmínky musí eventuálně zá-
jemci splňovat?
Přijímání nových členů se nebrání-
me. Každý případný zájemce o vs-
tup do Brdských hor 11 by měl mít
kladný vztah k přírodě a zajímat se o
pěší turistiku. A taky by mu mělo být
minimálně osmnáct let.
Brdským horám v názvu vašeho tu-
ristického spolku celkem rozumím.

Co ale znamená ta jedenáctka?
Jedenáctka je moje šťastné číslo.
Vy sám máte k brdským (vele)ho-
rám nějaký bližší osobní vztah?
Jste, ač Pražský, řevnický starou-
sedlík, nebo »naplavenina«? 
V Řevnicích bydlím od narození.
Okolní přírodu a les mám velice rád,
téměř denně chodím na vycházky,
při kterých relaxuji po práci.
Kde to máte v Brdech, na Hřebe-
nech nejraději?
Úplně přesně to říct nemůžu - oblí-
bených míst mám hned několik.
Nejoblíbenější z nich je ale vrch
Babka. (Dokončení na straně 3)

ZAČÍNÁ FOTBALOVÉ JARO. Fotbalisté v našem krají rozehrají předpo-
slední březnový víkend jarní část mistrovské sezony (viz str. 15). Starší žáci
Řevnic v přípravném utkání v sobotu 9. 3. »zničili« své vrstevníky z Radotína
na jejich hřišti 9:0. Foto NN M. FRÝDL

Děti »pod vlivem« skončily v nemocnici

Martin Pražský. Foto ARCHIV

Sokolům se »ztratilo«
přes čtyřicet milionů

DOBŘICHOVIČTÍ SEPSALI OTEVŘENÝ DOPIS 

11. března 2024 - 5 (873) Cena výtisku 10 Kč

Hlásnotřebaňské ženyse chystají na slet

Nový řevnický spolek se řídí heslem Brdské pochody plné pohody
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Nováčci přijedou z jihu Čech i z Moravy
POBEROUNSKÝ FOLKLORNÍ FESTIVAL STAROČESKÉ MÁJE BUDE LETOS HOSTIT DESET MĚST A OBCÍ
Poberouní - Přípravy největší stře-
dočeské přehlídky folkloru jsou v
plném proudu. Čtyřiadvacátý roč-
ník poberounského festivalu Staro-
české máje se bude konat celý kvě-
ten na deseti místech poberoun-
ského a podbrdského kraje.

Návštěvníci se mohou, jako obvyk-
le, těšit na desítky folklorních soubo-
rů, cimbálové muziky, dudácké ka-
pely a dechovky. I letos dorazí pra-
vý bavorský šraml - po úspěchu, kte-
rý měla loni parta Die Z’s z horno-
falckého Weidingu, se tentokrát
svým uměním přijede pochlubit sku-
pina Hulzstoussboum z Waldturnu.
Diváci je budou moci 11. května sly-
šet hned na dvou místech - v Be-

rouně a Hlásné Třebani. Dvakrát si
týž den na májích zahraje i Domaž-
lická dudácká muzika - kromě Be-
rouna také v Mníšku pod Brdy, kde
se folklorní festival bude konat po
devítileté přestávce.
Hned několik družin si letos v Po-
berouní odbyde premiéru. Do Mok-
ropes 12. 5. přijede z jihočeské Zlivi
soubor Bystřina a z Brna soubor
Barvínek. Další nováčci jsou také z

Moravy, z horňácké Hrubé Vrbky.
Robky, Robečky zazpívají 18. květ-
na ve Všeradicích i Vinařicích.
Nebudou chybět stálice festivalu:
Vonička, Kamýček, Praštěnka, Šar-
vanci, Mateník..., domácí Notičky,
Klíček, Proměny, Pramínek, Třeba-
sbor či Třehusk, tančit se bude bese-
da, těšit se můžete na jarmarky, po-
božnosti, průvody i taneční zábavy.

Miloslav FRÝDL   

POPRVÉ. Premiéru si na letošním poberounském folklorním festivalu odbude soubor Bystřina.           Foto ARCHIV

Školáci si zopakovali dopravní značky

Kdy a kde se bude
konat folklorní festival
KARLŠTEJN, hrad, radnice 
sobota 4. května 
SVINAŘE, sportovní areál 
sobota 4. května 
BEROUN, Barrandovo náměstí
sobota 11. května 
HLÁSNÁ TŘEBAŇ, areál Sokola
sobota 11. května 
VIŽINA, fotbalové hřiště 
sobota 11. května 
MNÍŠEK POD BRDY, předzámčí
sobota 11. května
MOKROPSY, Masopustní náměstí
neděle 12. května 
VINAŘICE, náves 
sobota 18. května 
VŠERADICE, u hospody 
sobota 18. května 
ZADNÍ TŘEBAŇ, náves 
sobota 25. května 2024 

Dopravní výchovy se zúčastnili žá-
ci 3., 4. a 5. ročníku  zadnotřebaňské
málotřídky.
Školáci si zopakovali dopravní
značky, probrali pravidla a povin-
nosti účastníků silničního provozu,
povinnosti cyklistů včetně výbavy
jízdního kola, povinnosti chodců,
rozebírali nejčastější dopravní pře-
stupky dětí a povídali si o nebezpečí
na vozovkách. Provoz na komunika-
cích všude kolem nás houstne a děti,
jako chodci i cyklisti, patří k nejvíce
ohroženým účastníkům provozu.
Proto je znalost pravidel velice důle-
žitá a může leckdy zachránit i život.
Na jaře náš čeká ještě praktická část
na dopravním hřišti v Berouně. Zde
děti budou moci vyzkoušet si své

dovednosti v jízdě na kole a budou
usilovat o získání Průkazu cyklisty.

Text a foto Lucie BOXANOVÁ,
ZŠ Zadní Třebaň

Devátý ročník jarních Slavností Mo-
rany se bude konat v sobotu 23. břez-
na od 13 hodin na louce za vlakovou
zastávkou ve Všenorech. Do soutěže
o nejkrásnější Moranu je zatím při-
hlášeno třináct figurin. Čekáme i na
tu vaši! 
Slavnosti doprovodí bohatý kulturní
program. Těšit se můžete na dětský
sbor Mifun a taneční vystoupení dětí
ze SVČ Všenory. Zahrají kapely Do-
Not i Malina Brothers a legendární
muzikant, obyvatel Všenor Jiří
Stivín.
Na děti čeká spousta zábavy i mimo
pódium. Radoslava Vrabcová jim
předvede, jak malovat keramiku.
Technickou dílnu otevře Dobnet,
květinovou dílničku společnost
Gardeo. Další povyražení slibuje
malování na obličej, dřevěný kolotoč
nebo jízda na koních. Zajímavá bude
také výroba šperků či mařenek a pře-
hlídka techniky hasičů a řevnické zá-
chranky. Na malé dobrodruhy čeká
bojovka na téma Přemáhání zimy s

Anetou Neubergerovou. Zakou-
pením benefičních tulipánů u stánku

spolku Amelie můžete podpořit psy-
chosociální služby onkologicky

nemocným lidem a jejich blízkým.
Odpoledne zvolíme nejkrásnější Mo-
ranu. Porotě tradičně předsedá dra-
matik a režisér David Drábek z Dob-
řichovic, po jeho boku usednou De-
bashish Chaudhuri z Řevnic, grafič-
ka a ilustrátorka Eva Hašková a další
osobnosti. Autoři tří nejpovedeněj-
ších Moran získají originální sošky z
dílny keramičky Radoslavy Vrabco-
vé a další věcné ceny. Své nejhezčí
Moraně dají hlas také návštěvníci
slavností. 
V podvečer se průvod Moran přesu-
ne k Berounce, kde je tradičně zapá-
líme a vhodíme do řeky jako symbol
odcházející zimy. Bude-li hezky, k
obloze se vznesou horkovzdušné
balony.
Záštitu nad Slavnostmi Morany pře-
vzala hejtmanka Středočeského kraje
Petra Pecková. Podmínky účasti a
přihlášky do soutěže Moran i další
aktuality můžete sledovat na webu
slavnostimorany.cz.

Petra STEHLÍKOVÁ, Lety

Autoři nejpovedenějších výtvorů získají originální sošky
DEVÁTÝ ROČNÍK JARNÍCH SLAVNOSTÍ MORANY SE BUDE KONAT 23. BŘEZNA VE VŠENORECH

MORANY. Do soutěže o nejkrásnější letošní Moranu je zatím přihlášeno tři-
náct figurin..                                                                Foto Petra STEHLÍKOVÁ
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Nový řevnický spolek se řídí heslem...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Jsou odtud krásné výhledy na okolí,
proto jsem zde také založil vrcholo-
vou knihu. Sleduji tím statistiku ná-
vštěvnosti a počasí. Rád bych ovšem
zmínil i další místa, jako jsou Pišťák,
Skalka, Korunka, Hvíždinec nebo
Plešivec, která mají své kouzlo také.
Taky si tu, třeba právě v okolí Skal-
ky či rozhledny Korunka nad Čer-
nolicemi, v poslední době občas při-
padáte jako na Václaváku? 
Ano, to je pravda. Návštěvnost Hře-
benů dle mého názoru neustále stou-
pá, hlavně o víkendech. 
Co vás táhne do přírody, k turistice?
Byl jste k tomu někým cíleně veden,
nebo jste si turistické chodníky -
obrazně řečeno - prošlapával sám?
Odmala jsem s mamkou cestoval po
tehdejším Československu, jezdili
jsme na poznávací zájezdy. Několi-
krát také do Vysokých Tater, kde mě
turistika právě oslovila při výstu-
pech na atraktivní místa. Co mě táh-
ne do přírody? Je to pro mě hlavně
relaxace v klidném prostředí. Rád
zdolávám vrcholy, rozhledny a hře-
benovky. Pěší turistikou si přispívám
k udržení dobré kondice. 
Co všechno už máte jako aktivní
turista za sebou? Kterých zlezených
hor, překonaných údolí či jiných
zdolaných, resp. objevených turis-
tických destinací si ceníte nejvíce?
Jako aktivní turista jsem držitelem
Certifikátu - vrcholového pasu - Šu-
mavský Everest, což je osm šumav-
ských vrcholů s celkovou výškou
8848 m. n. m. Něco obdobného mám
rozchozeno v Krušných horách, též
jsem získal několik odznaků za ušla-
pané kilometry. V Saském Švýcar-
sku jsem absolvoval ferraty. Pořádá-
me společné výlety do Krkonoš, na
Šumavu, do Alp…
Máte nějaké místo, kam byste se s
batohem na zádech rád podíval?
Můj letošní plán je absolvovat vý-
stup s horským vůdcem na Gerla-
chovský štít a přechod přes Rysy ve
Vysokých Tatrách.
Za čtyři měsíce existence spolku jste
toho už stihli opravdu dost. Co
všechno, pochlubte se…
Založili jsme vrcholovou knihu na
Babce, vyrobili několik ptačích bu-
dek a krmítek v Řevnickém lese, vy-
budovali lávku Peggynku přes Bab-
ský potok pod Strážným vrchem...
Proč zrovna Peggynku?
Název lávky vznikl na památku mé
věrné fenky westteriér Peggynky, se
kterou jsem často chodil na výlety
do Brd. 
Zvládl jste toho ještě víc, je to tak?
Před založením spolku jsem s pod-
porou města Řevnice vybudoval no-
vé veřejné ohniště pod Pištákem,
dále jesličky pro zvěř kroužku Po-
znávej přírodu, který zaštiťuje mys-
livkyně Martina Pražská a Petra
Pražská. Spolupracujeme také při

pořádání Mikulášské cesty, která se
koná pro malé adepty mysliveckého
kroužku.
V podobně bohulibé činnosti hodlá-
te, předpokládám, pokračovat. Jaké
plány, pokud se zkrašlování a
»vylepšování« Hřebenů týče, máte
na letošní rok?
Nyní zhotovuji nový turistický roz-
cestník pod Strážným, protože ten
původní byl i s lávkou zničen polo-
mem od smrku. Dále plánuji výrobu
a osazení ukazatelů na místa, kde
nevedou turistické značky a jsou při-
tom zajímavá -vyhlídka Strážný,
Čertova putna, kejnský vodopád, vý-
skoky, rozhledna Korunka…
Na předposlední březnovou sobotu
připravujete premiérový ročník tu-
ristického pochodu Řevnická brána
Brd. Tras nabízíte hned několik -
kam, kudy od startu u řevnického
nádraží povedou? 
Máme čtyři trasy dle náročnosti: 7,
9, 12, a 17 kilometrů. Všechny začí-
nají u řevnického nádraží ČD a smě-

řují k turistickému rozcestníku Řev-
nický les, kde se rozdělují.
Sedmikilometrová trasa vede po žlu-
té směr pod Pištákem, dále po zelené
ke hřbitovu a do Řevnic.
Devítikilometrová trasa vede po
modré směr Babka, pod Jezírkem,
pod Pištákem, po zelené pak ke hřbi-

tovu a do Řevnic. Trasa měřící dva-
náct kilometrů turisty po modré po-
vede směr Babka, Jezírko, Halouny,
pod Pištákem, myslivecká chata a
zpět do Řevnic. Nejdelší, sedmácti-
kilometrový výšlap vede po modré
směr U Trojáku, parkoviště, Skalka,
Jezírko, Halouny, pod Pištákem,
myslivecká chata, Řevnice. Všechny
trasy mají společný cíl v řevnickém
pivovaru - tímto mu děkuju, že nám
to umožnil.
Řevnický pivovar je od zdejšího ná-
draží coby kamenem dohodil. Ne-
bojíte se, že to někteří vezmou ze
startu do cíle »zkratkou«?
Pokud to někdo udělá, tak se sám
ošidí o pěknou procházku a ani nic
neudělá pro své zdraví.
Chystáte i další podobné sportovní
podniky, třeba podzimní či zimní
obdobu jarního pochodu, nebo před
spřádáním dalších plánů počkáte,
jak dopadne úvodní ročník Řevnic-
ké brány Brd? Už začínáte být ner-
vózní - 23. březen se blíží...?
Nápady na další akce určitě jsou.
Rádi bychom pořádali další turistic-
ké pochody, přemýšlíme o vytyčení
malé naučné stezky pro děti, jež by
byla poznávací hrou - určovaly by v
ní stromy, zvířata, plody, místa v Br-
dech... Vše se ale bude odvíjet od
výsledku a statistiky prvního námi
pořádaného pochodu - zda bude ús-
pěšný či nikoliv. Jsme z toho už dost
nervózní, protože chceme, aby vše
klaplo na první dobrou. Nevýhodou
těchto akcí bohužel, je, že nikdy ne-
víte, kolik dorazí účastníků a tak se
ani dopředu neví, zda je připraveno
dost propozic, diplomů či odměn. A
hlavně záleží na dobrém počasí, ve
které všichni moc doufáme.
Až budete letos v říjnu slavit se spol-
kem první narozeniny, co mu/si bu-
dete přát do dalších roků jeho exi-
stence? Máte už představu…?
Přát si budu pro všechny členy spol-
ku pevné zdraví a ať jim to dál šlape.
Další přání bude, ať jsou úspěšné
další spolkem pořádané akce a výle-
ty. Naše heslo je Brdské pochody pl-
né pohody.              Miloslav FRÝDL

Martin Pražský na rozhledně Korunka nad Černolicemi.        Foto ARCHIV

TURISTÉ V MASKÁCH. Předseda spolku a další jeho členové při přípravě
Mikulášské cesty kroužku Poznej přírodu.                  Foto ARCHIV
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Ferdinand vyvezl tenory do Vraného
HLÁSNOTŘEBAŇŠTÍ SE V OBCI U VLTAVY CHYSTAJÍ UVÉST I SVOJI DIVADELNÍ HRU INSTALACE

Art Club Ferdinand opět zabodoval.
Tři tenory na vsi vyvezl za hranice
»domovské« Hlásné Třebaně, tento-
krát do Vraného nad Vltavou. 
Akci uspořádal místní Sokol a nutno
dodat, že se opravdu vyznamenal.
Krásné upravené podium, profesio-
nální zvukař i parádní osvětlení. O
úpravě sálu, který nám poskytli zdar-
ma, ani nemluvě. Společně jsme se
domluvili, že to nebude klasický
koncert, ale spíše komponovaný ve-
čer se stolovou úpravou a vystavený-
mi obrazy i sochami. Obavy, že obe-
censtvo bude rušit, když bude mít na
stole sklenku vína, pivo Ferdinand,
nebo malé občerstvení, se ukázaly
jako zcela liché. Publikum bylo po
celou dobu programu fantastické. 
Večer zahájil Jan Mráček, houslista
Pražských filharmoniků s klavírist-
kou Marcelkou Krocovou-Tupou.
Beethovenovu Romanci i Dvořáko-
vu Sonatinu publikum vyslechlo v
naprostém tichu. Já jsem se vžila do

role moderátorky, abych po těchto
»předskokanech« co nejlépe před-
stavila vystavující výtvarníky: Eriku
Polaneckou, Helenu Icu Kanhause-
rovou, Michala Krejčího a Metoděje
Hovorku. Ten nejen mě překvapil
nejvíce. Vystavil totiž zbrusu novou
mramorovou sochu vytvořenou pro
tuto příležitost s výstižným názvem
Tři tenoři. Jak se přiznal, dodělal ji
den před koncertem. 
Já jsem si před vystoupením tří teno-
rů dovolila zahrát na violu krátkou
skladbu Astora Piazzolly. Pak už

jsem uvedla na podium Mílu Peliká-
na, Broňka Palowského a Třebaňáka
Martina Slavíka, vynikající tenory,
členy Pražského filharmonického
sboru. Na klavír je doprovázel Mar-
cel Javorček. 
První série byly slavné operetní árie,
ve druhé sérii jsme zavítali do opery.
Operními áriemi začala i třetí část
večera po přestávce. Finále patřilo,
jak bývá zvykem, neapolským pís-
ním. Začalo slavnou skladbou Santa
Lucia, při které se tenoristé s prapo-
divnými vesnickými hučkami na

hlavě a košťaty v ruce »propádlova-
li« k Neapoli a jejím nezapomenutel-
ným písním. (Dokončení na straně 13)

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
16. 3. 15.30 ELLA A ČERNÝ JAGUÁR
16. 3. 17.30 MANŽELÉ STODOLOVI
16. 3. 20.00 ŽELEZNÍ BRATŘI 
17. 3. a 23. 3. 14.30 (So 15.30) KUNG
FU PANDA 4 
17. 3. 16.30 A MÁME, CO JSME
CHTĚLI 
17. 3. 19.00 ZÁSAH ŠTĚSTÍM 
21. 3. 19.00 TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?
23. 3. 17.30 SLADKÝ ŽIVOT 
23. 3. 20.00 PANENKY NA ÚTĚKU 
24. 3. 16.30 ELLA A ČERNÝ JAGUÁR
24. 3. 19.00 ÚTĚK Z UTOPIE 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
12. 3. a 20. 3. 17.30 (St 20.00) A MÁME,
CO JSME CHTĚLI 
12. 3. 20.00 ŽELEZNÍ BRATŘI 
13. 3. a 17. 3. 17.30 (Ne 15.00) MAX A
MÁJA: PŘÍBĚH LIŠTIČEK 
13. 3. 20.00, 20. 3. 17.30 JEDEN ŽIVOT
14. 3. a 23. 3. 15.30 (So 15.00) WONKA
14. 3., 16. 3. a 18. 3. 18.30 (So 20.00, Po
17.30) SLADKÝ ŽIVOT 
15. 3. a 23. 3. 17.30 (So 20.00) MANŽE-
LÉ STODOLOVI 
15. 3. a 21. 3. (Čt 18.30) 20.00 DUNA:
ČÁST DRUHÁ 
16. 3. a 24. 3. KUNG FU PANDA 4 
16., 24. a 27. 3. 17.30 MATKA V TRAPU 
17. 3. a 25. 3. 17.30 ARISTOKRATKA
VE VARU 
18. 3. 20.00 GABRIELA SOUKALOVÁ:
PRAVDA SE POŘÁD VYPLATÍ 
19. 3. a 22. 3. 17.30 FRANTA MIMO-
ZEMŠŤAN 
19. 3. 20.00 MONTY PYTHON A
SVATÝ GRÁL 
21. 3. 15.30 JEDEME NA TEAMBUILDING
22. 3. 20.00 NEPOSKVRNĚNÁ 
23. 3. a 26. 3. 17.30 SLADKÝ ŽIVOT
25. 3. 20.00 TĚŽKÝ ROK 

KINO RADOTÍN
13. 3. - 14. 3. 20.00 (Čt 17.00) A MÁME,
CO JSME CHTĚLI 
14. 3. 20.00 CHUDÁČCI 
15. 3. a 17. 3. 20.00 (Ne 17.00) ELLA A
ČERNÝ JAGUÁR 
15. 3., 16. 3., 20. 3. a 22. 3. 20.00 SLAD-
KÝ ŽIVOT 
16. a 23. 3. 17.00 KUNG FU PANDA 4 
17. 3. 20.00 ZIMNÍ PRÁZDNINY 
20. i 24. 3. 10.00 (Ne 17.00) VYNÁLEZCE
21. 3. 20.00 JEDEN ŽIVOT 
22. 3. 17.00 PTÁCI STĚHOVÁCI 
23. 3. 20.00 DUNA: ČÁST DRUHÁ 
24. 3. 20.00 NA CESTĚ S MÁMOU  

KINO CLUB ČERNOŠICE
23. 3. 19.00 LÁSKA V HROBĚ + beseda

Návštěvníky čeká překvapení i trouba

Tipy NN
* Do prostředí jazzové hudby pře-
nese písně Beatles 13. 3. od 20.00
v Clubu Kino Černošice Walter
Fischbacher Trio. (vš)
* Kapely Loužek i Come Beatle To-
gether zahrají 15. 3. od 19.00 v Hos-
půdce u Krobiána v Hostimi.     (icb) 
* Petr Kalfus Trio představí 15.
března od 20.00 v černošickém Clu-
bu Kino vlastní repertoár a jazzové
standardy. (vš)
* Jarní ples města Dobříš se koná
15. 3. od 20.00 ve Společenském sá-
le zdejšího kulturního domu. Hrát
bude bude Wocaties band, o před-
tančení se postará taneční klub KAT
Zbraslav.  (veg)
* Obrazy bývalého starosty Všera-
dic Jiřího Brodiny jsou do 15. března
vystaveny v Městské galerii v Be-
rouně. (icb)
* Detektivní komedii Kolt a růže-
nec sehraje 16. 3. od 19.00 v diva-
delním sále všeradické Galerie a
muzea M. D. Rettigové Divadlo
Dehhet ze Staré Huti.                   (les)
* Duo Colours se postará o zábavu
na 4. Hostímském plese, který v ret-
ro stylu pořádá 16. 3. od 19.00 Hos-
půdka u Krobiána v Hostimi. Vstup-
né 250/300 Kč. (icb)
* Na vystoupení Bohemian Pink
Floyd Tribute se můžete vypravit
16. 3. do Černošic. Koncert v Clubu
Kino začne od 20.00.                     (vš)
* Pohádkové prohlídky s komte-
sou určené dětem nabízí 16., 17., 23.
a 24. 3. zámek v Mníšku p/B.  (npu)
* Výstava obrazů, soch a instalací
Vladimíra Větrovského z Litně je do
17. 3. instalována v Kulturním domě
Dobříš. Otevřeno po - čt 8.30-16.00,
ne 14 -16.00. Vstup zdarma. (veg)
* Kapela Nezmaři bude vyhrávat
21. 3. od 20.00 v sále na Wagnerově
náměstí v Berouně. (mik)
* Film Domov Chagrin Valley bude
v rámci Mezinárodního filmového
festivalu Jeden svět k vidění 22. 3.
od 16.30 v řevnickém Dřeváku. Od
19.00 bude promítnut snímek Queen-
dom. Den nato, 23. 3., můžete od
15.30 v Baru Otakar zhlédnout film
Rahčan - Ella se bouří a od 16.30 ve
Dřeváku film Kos v ostružiní.    (jes)
* Bizarre Band koncertuje 23. 3.

od 19.00 v dobřichovickém bistru U
Věže. Vstupné 250/200 Kč. (as)
* XIX. dobročinný ples pořádají
23. 3. od 20.00 v KD Tmaň místní
ZŠ, MŠ a OÚ. Hraje kapela Flex,
vystoupí děti z tanečního kroužku
Tumbao, vstupné 150 Kč. (icb)
* Britská zpěvačka a kytaristka Bex
Marshall se představí 25. 3. od 20.00
v černošickém Clubu Kino. (vš)
* Výstava maleb Niny Danišové a
Jarky Kotalové nazvaná S odvahou
snít a s rozvahou žít je v areálu zám-
ku Dobřichovice přístupná do 30. 3.
každou sobotu 14 - 17.00 a neděli 12
- 17.00.         Andrea SVITÁKOVÁ
* Sochy, obrazy i grafiky Jiřího
Kobra a Jakuba Špaňhela jsou do
konce března instalovány v bývalé
faře ve Sv. Janu pod Skalou.   (kam)
* Prodejní výstava výtvarnice Re-
naty Kolečkářové Flower Talks je
do konce dubna k vidění v řevnic-
kém Modrém domečku.       (zzi)

Dětská lidová muzika Notičky chys-
tá ples. Konat se bude 6.  dubna od
19 hodin ve Společenském sále v
Zadní Třebani.
Hrát budou samotné Notičky, střídat
se budou se skupinou Ideal Band.
Návštěvníky čeká překvapení, tom-
bola, dámská volenka i půlnoční lo-
sování vstupenek o hlavní ceny - vý-
herce čeká například mikrovlnná
trouba. Obzvláště vítány budou na

plese krojované páry - nejkrásnější z
nich se může, jako vždy, těšit na
odměnu.
„Vstupenky je možné objednat na e-
mailu lenka.noticky@seznam.cz, či
na tel.: 603 245 784,“ vzkazuje
vedoucí souboru Lenka Kolářová.
„Stejné kontakty můžete využít v
případě, že byste chtěli věnovat
ceny do tomboly,“ dodává.
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Školní kolo violoncellové soutěže ZUŠ se společně s koncertem vítězů škol-
ního kola ve hře na housle konalo první březnový den v sále řevnického
Zámečku v Řevnicích. Třída violoncell pod vedením Marka Nováka si ved-
la skvěle - všichni mladí hudebníci postoupili do okresního kola, které se
bude konat 13. března. Na snímku jsou zleva Miriam Kopecká, Natálie Ně-
mečková, Tobiáš Balkovský, Hedvika Halamová a Hynek Lefferts. Na kon-
certě vystoupilo i několik dalších žáků smyčcového oddělení, kteří si též
vybojovali účast v okresním kole. Držíme palce!                        Text a foto

Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

TŘI TENOŘI VE VRANÉM. »Stylově« oblečení tenoristé při finále vystou-
pení ve Vraném nad Vltavou.            Foto Ludmila Slavík LIMPOUCHOVÁ

Mladí violoncellisté si na soutěži vedli skvěle
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Aktuálně ze Třebaně

Vážení a milí Třebaňští, zdravím vás
při čtení dalšího vydání naší přílohy
Aktuálně ze Třebaně, a to již jarní-
ho, březnového.
Hned 1. března nás všechny v obci
zastihla smutná zpráva - ve věku
pouhých 56 let zemřel náš kolega
zastupitel pan Josef Ševčík st. Jsou
zprávy, které nechcete slyšet a ne-
chcete jim uvěřit. Tato patří mezi ně.
Josef Ševčík se od roku 1987, kdy se
přestěhoval do Zadní Třebaně, ak-
tivně zapojil do práce v místním

sboru dobrovolných hasičů (SDH).
Později začal pracovat i s mladými
hasiči a postupně se dostal do výbo-
ru i na post starosty SDH Zadní Tře-
baň. Žádná akce se neobešla bez je-
ho účasti, byl velmi aktivní, svolával
a dával dohromady ostatní členy,
spolupracoval s okolními sbory. V
posledních letech, kdy počet členů
SDH klesá a kolektiv hasičů stárne,
byl hnacím motorem. Usilovně se
snažil sbor omladit a přivést nové
členy. Pepa, jak mu známí, rodina i
kamarádi říkali, byl fajn člověk - ka-
marád, obětavý a společenský. Za-
sloužil se svou dlouhodobou činnos-
tí v zastupitelstvu i u třebaňských
hasičů o rozvoj  naší obce v posled-
ních pětadvaceti letech. Jménem za-
stupitelů Zadní Třebaně děkuji za
každou upřímnou vzpomínku na na-
šeho kolegu.

Hřiště je před otevřením
Dokončujeme multifunkční hřiště.
Čekáme na revizní zprávu, dooplo-
cení  a - otevíráme. Hřiště bude ve-
řejnosti přístupné zdarma. Pokud
bude někdo chtít hřiště na hodinu či
dvě jen pro sebe, musí se na pod-
mínkách dohodnout předem na OÚ.
V plánu je rezervační systém, osvět-
lení  okolí, dovybavení mobiliářem a
dosadbou zeleně. Již v řijnu 2023
obec oslovila odborníky výborů jak
stavebního, tak životního prostře-
dí,  zda by navrhli  mobiliář a osaze-
ní. U přístavby školy zatím »jede-
me«  v režimu povolení předčasného
užívání hlavního vchodu. S kolauda-
cí čekáme na to, zda MAS Karlš-
tejnsko dokáže včas překlenout pro-
blémy minulého vedení a včas vy-
hlásit výzvy na podporu, abychom
mohli požádat o dotaci.  Dokončuje-
me úpravu  okolo vstupu z ulice Nad
Školou včetně osvětlení. Uživatelům
školy děkujeme za trpělivost.  
(Dokončení na straně 7) (mas)

Fotbalisté to na plese rozjeli ve velkém stylu
Druhý fotbalový ples Ostrovanu Zadní Třebaň, který se konal 17. února, se
nadmíru vydařil. Spokojení byli organizátoři i samotní hosté.
Sál Společenského domu se po půl osmé začal plnit, příchozí byli vítáni
welcome drinkem a vstupenky pak byly již jen na stání, ale nikomu to neva-
dilo, všichni chtěli být u toho. Dorazilo na 260 platících hostů! 
Moderátor večera Miloslav Frýdl st. v dresu Ostrovanu na úvod uvedl do
pomyslné síně slávy »ikony« zadnotřebaňského fotbalu. Miroslav Břížďala
a Jaroslav Němeček se omluvili, Zdeněk »Picka« Frydrich vystoupal za
mohutného skandování všech přítomných Ostrovan - Třebaň! na pódium a
spolu se starostkou obce Markétou Simanovou se slavnostním výkopem
míčů postarali o originální zahájení plesu. Pak už začala vyhrávat kapela
Nextband. Program byl bohatý. (Dokončení na straně 6) (pef)

V lednu oslavila devadesáté narozeniny jedna z nejstar-
ších obyvatelek Zadní Třebaně paní Marie Malá. 
Vychovala tři děti, má pět vnoučat, osm pravnoučat a
dvě  prapravnoučata. Je to velká zpěvačka, dokonce se
se svými blízkými zúčastnila svého času velmi populár-
ní televizní soutěže Zpívá celá rodina. Paní Malá je v
dobré kondici, při vyhlášeném zadnotřebaňském maso-
pustu připravuje každoročně  - i letos - průvodu  boha-
té pohoštění. Na oslavě narozenin, kterou měla s klubem
seniorů na obecním úřadě (na snímku), nechyběl  přípi-
tek ani píseň, kterou si chtěla společně s pozvaný-
mi hosty zazpívat: Mnoga ljeta, mnoga ljeta, mnoga lje-
ta, živijó! Blahopřání, dárek a květina samozřejmě ne-
chyběly ani od místního obecního zastupitelstva.
Co dělá Marušce Malé radost? Především když se sejde
rodina. (Dokončení na str. 6) Foto Petra FRÝDLOVÁ

Třebaňští se připojí
k akci Ukliďme Česko!
Zadní Třebaň se  6. dubna zapojí do
akce Ukliďme Česko!
Zadnotřebaňští se této akce účastní
pravidelně od roku 2014. Účast byla
první rok skromná, ale dobrovolní-
ků postupně každý rok přibývalo -
sešlo se nás najednou i šedesát... 
Jednou jsme akci vynechali kvůli
covidovým opatřením, další úklid
byl organizován dle vládních opat-
ření. Teď už necháváme na každém,
jaký čas či den si o prvním dubno-
vém víkendu zvolí. Místo úklidu si,
prosím, vyberte, dle svého uvážení.
Jistě máte typ, kde to příroda potře-
buje. (Dokončení na straně 7)        (pef)

Zemřel starosta
hasičů, fajn člověk!
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA SE KONÁ 15. BŘEZNA 

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 3/2024 (22)

SRDCAŘ. Fanouškem roku zadnotřebaňského Ostrovanu byl na plese míst-
ních fotbalistů vyhlášen Petr »Alva« Basika.             Foto Petra FRÝDLOVÁ

Mnoga ljeta, živijó! zpívalo se na oslavě devadesátin

Josef Ševčík.       Foto Kamil JAROŠ
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Fotbalisté to na plese pořádně rozjeli 
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Nejlepšího fanouška roku 2023 vy-
hlásila starostka - dárkový koš si
právem odnášel Petr »Alva« Basika.
„Díky kluci, moc si toho vážím!“ dě-
koval pořadatelům.
Další ceny přišli předat členové vý-
boru Ostrovanu Tomáš Břížďala,
Kamil Jaroš a Jiří Petříš. Nejlepším
loňským střelcem byl vyhlášen Jan
Kubín, který se trefil třicetkrát. Na
vyhlášení nejlepšího hráče jsme si
museli počkat - hlasovalo se ještě na
plese přes QR kód a zlobilo interne-
tové připojení. Nakonec jsme se ale
dočkali: na třetím místě skončil hra-
jící kapitán, gólman Martin Zíma,
druhý byl Petr Hejlek a z vítězství se
radoval »diamant« Martin Suchý.
O velký rozruch a překvapení veče-

ra se postarali tancem a náročnou
choreografií v několika písních sa-
motní hráči Ostrovanu. Kluci to
»rozbalili« na vysoké úrovni a za-
sloužili si ohromný aplaus.

Dalším bodem programu bylo loso-
vání vstupenek o hlavní ceny - dár-
kové koše, pečící trouba či pobyt pro
dva na Lipně, který získala zadnotře-
baňská fanynka Eliška. Zpestřením
plesu byl i foto koutek - návštěvníci
si mohli odnést suvenýr v podobě fo-
tografie na památku. 
Velké poděkování vzkazují fotba-
listé Radce Jahelkové, která vyhrála
v tombole pokladničku a dokázala
do ní mezi přítomnými hosty vybrat
5.600 Kč. „Částka bude použita  na
úpravu zázemí na hřišti, díky Rá-
ďo!“ vzkazuje Petr Hejlek.
Ples se fotbalistům vydařil, stejně ja-
ko se jim aktuálně daří na hřišti. V
minulé sezoně »dovalili« do okresu
a teď mají další metu - »valí do kra-
je...« Zároveň si vychovávají své ná-
stupce, novou generaci sportov-
ců!  Držíme jim pěsti a jsme na ně
hrdí. Kluci, díky!
Pokud ještě nemáte permanentku na

domácí zápasy a chcete rozšířit vel-
kou fanouškovskou základnu, může-
te si ji obstarat na Mar-

tin.suchy1997@gmail.com, 731 801
153.                  Petra frýDLOVÁ,

místostarostka Zadní Třebaně

V pátek 9. 2. jsme vyrazili na cestu,
šli jsme do Řevnic podívat se na kos-
tel. Pán nám říkal o vykopávkách
z různých století a potom jsme šli do
kostela. Vevnitř jsme nemohli foto-
grafovat. Potom jsme se šli podívat
na varhany, pán nám ukazoval různé
tóny, nejvíc se mi líbily ty hodně hla-
sité. Když jsme šli do školy, tak jsme
si mohli něco koupit. A když jsme
byli na kopci, tak nám paní učitelka
říkala, že jsme ušli 6,2 km. Výlet se
mi velice líbil.       david PAšTěkA, 

3. ročník, Zš Zadní Třebaň

Děkujeme Pavlu Benešovi za vyprá-
vění o historii Řevnic i kostela.
Lucie BOXANOVÁ, ZŠ Z. TřebaňPřijďte dát sbohem dlouhým zimním

večerům a pojďme společně přivítat
jaro na školním plese 23. března v
Kulturním domě v Zadní Třebani. Za
doprovodu skvělé hudby a tance! 
Já se těším na setkání s Vámi a vy se
můžete těšit na nezapomenutelný ve-
čer se spoustou překvapení! 
Dost bylo sněhulí a kulichů, ten
březnový sobotní večer bude náš! 
Vaše natěšená moderátorka 
Marta dANciNgerOVÁ, Lhotka

Školáci si prohlédli řevnický kostel

Mnoga ljeta, živijó!...
(Dokončení ze strany 5)
Ráda si zazpívá či poslechne hezkou
písničku a je spokojená, když se daří
fotbalové Slávii. Kromě sportu se
zajímá také o kulturu a politiku.
Ještě jednou přejeme pevné zdraví,
paní Malá !        Petra FrýdLOVÁ, 

místostarostka Zadní Třebaně

Třebaňští školáci s varhaníkem Pavlem Benešem.  Foto Lucie BOXANOVÁ

Těším se na Vás! vzkazuje Dancingerová
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Zahrady se začínají zelenat a po obci
jsou již rozmístěny kontejnery na bio
odpad. Prosím odkládejte jen drobné
větve, listy..., to, co do tohoto kon-

tejneru patří. Větve, prosím, zkraťte,
aby odpad byl objemově  hutnější.
Aby někdo odložil celou uříznutou
korunu stromu, není žádoucí. Je to

sobecké vůči ostatním uživatelům i
drahé a časově náročnější pro obec.  
Na 18. 5. plánujeme od 8 do 10.00
na návsi před obecním úřadem svoz

nebezpečného a velkoobjemového
odpadu.  Zaměstnanci úřadu budou
kontrolovat, zda odpad ukládají ti,
kteří mají nárok - obyvatelé Zadní
Třebaně s trvalým pobytem a vlast-
níci nemovitostí v katastru obce.
Zvu vás na veřejné zasedání zastupi-
telstva obce, které se koná 15. 3. od
18.00. Jedním z bodů bude smlouva
na senior-taxi. Jedná se o službu so-
ciálního podniku Zelený ostrov, jež
pomáhá seniorům v dolním Pobe-
rouní přiblížit se na vzdálenější či
těžko dostupná místa. Pomoc posky-
tují při cestě z bytu k vozu a zpět, při
nastupování i vystupování a dopro-
vodí k lékaři, do obchodu či na úřad.
Na tuto službu bude mít zadnotře-
baňský občan nad 70 let nebo s prů-
kazem ZTP slevu 50% z ceny jízd-
ného. Služba začne platit ihned po
podpisu smlouvy po veřejném zase-
dání, kde budou zastupitelé o smlou-
vě hlasovat. Kontakt najdete na we-
bových stránkách obce či na OÚ.
Zelený ostrov nabízí i jiné služby:
rozvoz obědů, žehlení, praní atd.
Přeji všem hlavně pevné zdraví a ra-
dost z jara! Markéta SiMaNOVÁ, 

starostka Zadní Třebaně

Hasiči připravili zabíjačku a chystají se na soutěž
Prvním setkáním zadnotřebaňských hasičů v tomto roce
byla valná hromada, kde zhodnotili svoji práci v uply-
nulém roce, spolupráci s ostatními místními spolky, OÚ
a okolními sbory. Představili svoje plány pro letošní rok,
kdy je čekají jak tradiční a stálé aktivity, tak i nové, ná-
ročnější akce, hlavně pořádání okrskové soutěže.
Dosud největší letošní akcí byl pro hasiče únorový Po-
berounský masopust v Zadní Třebani. Na zabíjačkové
dobroty se k jejich stánku stála od rána dlouhá fronta,
která nemizela. Po poledni bylo vše vyprodáno - 120 kg
ovaru, 130 l polévky, 500 jitrnic, 350 jelit a 30 kg tla-
čenky. Za pomoc hasiči děkují panu Mayerovi, před je-
hož domem tradičně postavili svůj stánek.
Jakmile jaro zaklepalo na dveře, sešli se hasiči k jarnímu
úklidu zbrojnice i prostranství a zahrady kolem ní. Ná-
padů na vylepšení máme spoustu, ale bylo by potřeba
omladit a rozšířit náš tým. Rádi mezi sebou přivítáme
nové členy. Přijďte se podívat na některou z našich akcí
- nejbližší příležitost budete mít na konci dubna při okr-
skové soutěži i čarodějném odpoledni pro děti - a při-
dejte se k nám!            Ema MaLÁ, SDH Zadní Třebaň

Starostka: Budeme jednat o senior-taxi
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Kráska a zvíře, debil, blbeček, usměvavé víly...

Jiří Nikodým při výrobě zabíjačkových pochoutek na le-
tošní zadnotřebaňský masopust.             Foto Lucie Dyr

Třebaňští se připojí...
(Dokončení ze strany 5)
Tip na místa: Ostrov, kolem řeky,
cesta k jezu, kolem nádraží, cesta ke
hřbitovu... V Zadní Třebani zřídíme
»pytlomat« - místo, kde si mohou
zdejší dobrovolníci individuálně
odebrat pytle na sběr odpadu. Na-
jdete ho v ulici Lipová 295 - od pro-
dejny Coop směrem k lokální trati -
a bude označen vývěskou.
Co s nasbíraným odpadem ? Prosím,
abyste pytle nechali u sběrných míst
- u kontejnerů, odkud budou v  nej-
bližší pracovní den svezeny pracov-
níkem obecního úřadu.
Pokud se při úklidu vyfotíte, budu
ráda, když mi fotky pošlete na e-
mail pet.frydlova@seznam.cz, či
whatsappem/messengerem na tel. č.
722069600, přidáte jméno. Stačí si
na vycházku vzít pytel, rukavice a
rozhlížet se, pomůžeme tak probou-
zející se přírodě. Pokud se vám ne-
hodí termín akce Ukliďme Česko 6.-
7. 4., lze uklízet kdykoliv během jar-
ních měsíců. Vezměte si z pytloma-
tu úklidový materiál a použijte na
sběr jindy. Děkuji, příroda nám to
vrátí!                  Petra FRÝDLOVÁ, 

místostarostka Zadní Třebaně

Konečně z nás spadlo napětí, rivalita, nervozita a rozlilo se uvolnění. Ner-
vozita, aby všem účastníkům zadnotřebaňského masopustního průvodu
chutnalo občerstvení, rivalita o nejlepší pohoštění, napětí, aby se u nás
masky cítily dobře. Zdá se, že všechno dobře dopadlo. Nikdo se ne… ani
ne… a všechny odpadky skončily v koších k tomu určených. Tak jsme spon-
táně na ulici Na Sádku (kdo to má !) oslavili odchod průvodu maškar. Mej-
dan jako hrom. Ještěže k nám do ulice nepřijelo žádné auto, to by nás
hodně rozhodilo. A že jsme byli bez masek? Ne tak docela, jen se pořádně
podívejte na fotku: kráska a zvíře, debil, blbeček, debil, blbeček, jenom v
poslední řadě dva blbečci vedle sebe a navíc dvě usměvavé víly.
Tak nám to nezáviďte, bylo to bezva!       Zdenek PATOČKA, Zadní Třebaň

Foto Helena PATOČKOVÁ

Díky za pohoštění!
Čtyřicet jedna domácností zadnotře-
baňských a jedna hlásnotřebaňská k
tomu připravilo 10. února pohoštění
průvodu letošního zadnotřebaňské-
ho masopustu. Všem štědrým a pře-
jícím hospodyním i hospodářům
upřímně a mnohokrát děkujeme -
jste vážně skvělí!
Protože se jednalo o jubilejní, »půl-
kulatý« XXXV. ročník Poberoun-
ského masopustu v Zadní Třebani,
rozhodli jsme se tradiční soutěž o
nejchutnější občerstvení hodnotit
podle jiných kritérií, než obvykle.
Na ceny se tedy mohou těšit: Marie
Malá, která jako vždy skvělé chle-
bíčky přichystala krátce poté, co os-
lavila 90. narozeniny; Alena Konva-
linková z Hlásné Třebaně, která nám
přes řeku poslala skvostné vdolky a
bandasku knedlíčkové polévky; Rad-
ka Jahelková z Litně, která zaskoči-
la za svoji babičku Stanislavu Frýd-
lovou (t. č. po úrazu v nemocnici) a
připravila tolik dobrot, že doslova
padaly z velikého stolu; Olda Hájek
a Tomáš Frydrich s rodinami, kteří
bydlí až na konci trasy průvodu a tr-
pělivě na něj i letos s lahvemi kořal-
ky čekali dlouho po setmění. DÍKY!

Miloslav FRÝDL, Naše noviny
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Přesto, že kalendářně stále ještě
vládne zima, firma Strabag zahajuje
stavební práce na dokončení posled-
ního úseku pěší zóny v Budňanech,
tj.  od náměstí nad farou až k odboč-
ce pro pěší na hrad. Termín zahájení
stavebních prací je podle DIO (dop-
ravně inženýrské opatření) stanoven
na 11. 3. 2024, dokončení je pláno-
váno na 15. 5. 2024. Průjezd dolní
částí obce směrem na Mořinu kolem
Dračí skály pro místní a zde žijící
občany nebude omezen.
Práce budou postupovat podle pře-
dem stanoveného harmonogramu  -
začnou odfrézováním živičného po-
vrchu a vytěžením původní dlažby,
jako tomu bylo ve spodní části obce.
Horní část má v krajnici chodníky,
které budou současně rozebrány a
nově ustaveny obruby do potřebné
výšky. Před novým zadlážděním bu-

de do chodníků uloženo kabelové
vedení nového LED veřejného os-
větlení, stejného jako v dolní části
obce kolem Budňanského potoka.
Veškeré stavební práce budou opět
za úplného dopravního omezení,
smět sem budou moci pouze chodci.
Majitele aut v uvedeném úseku pro-
to žádám o parkování na jiných mís-

tech, aby nebránili stavební činnosti
či nouzovému průjezdu vozidel inte-
grovaného záchranného systému. Po
dobu stavby lze bezplatně využít
centrální parkoviště.
Občané Karlštejna jdoucí i jedoucí
kolem autokempu mohli zaznamenat
masivní prořezání dřevin.          (pep)
(Dokončení na straně 8)

Karlštejnské aktuality
* Skupina Hrst představí repertoár
»od lidovky k bigbítu« 15. 3. od
19.30 v karlštejnském Kulturním
klubu U Závor. Koncert kapel Taj-
nosti a Dobrý rocky se na stejném
místě koná 29. 3. od 20.00.       (kkz)
* Kurz vaření Kouzlo divokého
Mexika hostí 18. 3. od 18.00 bistro
Karlštejn 34. Další info získáte na:
zuzana.citkova@gmail.com. (icb)
* Zájezd do pražského Studia Dva
na představení Chlapi sobě organi-
zuje 19. 4. městys Karlštejn. Odjíž-
dět se bude z centrálního parkoviště
v 17.00, doprava je pro obyvatele
městyse zdarma, vstupenka stojí
350 Kč. Zájemci se mohou hlásit
na tel.: 732 652 823 nebo na maj-
da.weberova@seznam.cz.       (zmk)

Hasiči dostali stuhu
Významného ocenění se v uplynu-
lých dnech dostalo karlštejnskému
sboru dobrovolných hasičů (SDH).
Na návrh starosty 4. okrsku Karla
Tomka obdržel od Krajského sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska
čestnou stuhu ll. stupně k historic-
kému praporu sboru.
Předání se uskutečnilo na výroční
valné hromadě 4. Liteňského okr-
sku, která se konala 23. února v are-
álu hasičské zdrojnice v Karlštejně.
Stuhu do rukou starosty místního
SDH Miloslava Tůmy osobně pře-
dával starosta Krajského sdružení
hasičů Středočeského kraje Oldřich
Lacina. Slavnostního aktu se zúča-
stnil také starosta Okresního sdruže-
ní hasičů Beroun a další hosté. V
příjemné atmosféře všichni přítom-
ní setrvali do večerních hodin.
Stuha je vyznamenáním sboru za
veškerou práci vykonanou pro obec
a společnost za uplynulé období. 
(Dokončení na straně 8)                 (pep)

Masopustu jsme se báli, zájem místních nás překvapil

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   3/2024 (152)                

OCENĚNÍ PRO HASIČE. Čestnou stuhu k historickému praporu sboru obdrželi karlštejnští dobrovolní hasiči.                                     Foto Josef čvančara

Část pěší zóny je pro auta uzavřená
DOKONČENÍ PRACÍ JE PLÁNOVÁNO NA 15. KVĚTNA

Karlštejnský zpravodaj

První Karlštejnský masopust se ko-
nal v sobotu 17. února.
Myšlenkou uspořádat v Karlštejně
oslavu »fašaňku« jsme se zabývali
dlouho. Svým způsobem jsme se
možná i trochu báli - především to-
ho, jak budou reagovat místní, až
k nim přijdeme s dotazem, zda jsou
ochotní připravit občerstvení pro
maškary v průvodu. Překvapil nás
poměrně velký zájem všech oslove-
ných obyvatel městyse. Nejen, že se
ochotně zúčastnili příprav, ale doce-
la dost lidí projevilo zájem se aktiv-
ně zapojit i do průvodu masek. 
Masopustní průvod vycházel od
úřadu městyse. (Dokončení na str. 8)
(mav) Foto Vladimír KASL

Zpracovávání prořezaných větví v kempu.                Foto Josef čvančara
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Fotbalisté finišují se zimní přípravou

Jak se dařilo stolním tenistům Soko-
la Karlštejn v únoru a na začátku
března?
A-družstvo ve 14. kole přivítalo dru-
hý tým tabulky Praskolesy a podle
očekávání prohrálo 7:11. Hrálo se
»úsporně« do dosažení 10 bodů,
zbylé zápasy skončily skrečí. Skóre
našich hráčů bylo Martin Holý 2:1,
Pavel Kotek 1:1, Vláďa Vácha  1:2,
Pavel Gürtner 1:3. Prohráli jsme i
oba debly.
Do Žebráku, k zápasu s vedoucím
týmem tabulky, jsme v 15. kole jeli
bez většiny hráčů základní sestavy a
pouze ve  třech. Utrpěli jsme drtivou
porážku 1:17, jediný bod získal Mar-
tin Holý.
Od 16. kola jsme se vzchopili a na-
sadili vítězný finiš soutěže. Nejdříve
jsme přivítali tým Žebráku B a pora-
zili ho 13:5. Vláďa Vácha získal 4
body, Mirek Cajthaml 3, Pavel Ko-
tek a Martin Holý po 2, Vácha s Kot-
kem přidali bodík ve čtyřhře.
Dalším týmem, který jsme porazili,
byly Broumy. Po úvodních čtyřhrách
byl stav 1:1 - Vácha-Kotek vyhráli,
Holý-Cajthaml prohráli. Do stavu
5:5 jsme tahali za kratší konec, ale

potom se projevila naše bojovnost a
zápas jsme dotáhli do vítězného
konce - 11:7. Body si rozdělili naši
borci takto: Pavel Kotek 4, Martin
Holý, Mirek Cajthaml a Vláďa
Vácha po 2.
Poslední zápas sezony jsme sehráli
proti Chaloupkám A. Hosté přijeli
pouze ve třech hráčích, takže jsme
měli usnadněnou úlohu a jednoznač-
ně soupeře deklasovali poměrem
16:2. Skóre našich hráčů bylo ovliv-

něno nekompletním počtem zápasů -
Pavel Kotek 3:0, Vláďa Vácha 2:0,
Martin Holý i Mirek Cajthaml 2:1 a
debl Holý-Cajthaml 1 bod.
Finišem v závěru sezony jsme si za-
jistili konečné 4. místo v tabulce 1.
třídy, pouhý bod od »pódiového
umístění«. Je to skvělý úspěch toho-
to týmu, největší za více než 15 let.
Béčko mělo v 16. kole  volno, v 17.
kole zajelo do Zdic k zápasu s míst-
ním C-družstvem. Nastoupili jsme

ve slabší sestavě, prohra byla jedno-
značná - 5:13 . Body získali: Mirek
Cajthaml 3, Pavel Gürtner 1 a debl
Gürtner-Cajthaml 1. Ondra Pastorek
s Michalem Klaudou vyšli bodově
naprázdno.
V kole 18. jsme přivítali opět tým ze
Zdic, tentokrát jejich déčko. Zápas
byl vyrovnaný až do konce, výsle-
dek 9:9 nepřekvapil. Petr Boudník a
Pavel Gürtner získali po 3 bodech,
Mirek Cajthaml 2, poslední bod při-
dali Boudník s Cajthamlem ve čtyř-
hře. Standa Holý a Ondra Pastorek
tentokrát nebodovali.
Následující 19. kolo jsme sehráli do-
ma proti Olešné D a prohráli 6:12.
Robert Pastorek získal 3 body, Pavel
Gürtner 2 a Jarda Habětín 1. Standa
Holý zůstal bez bodu stejně jako obě
čtyřhry.
Také 20. kolo jsme sehráli doma a
bohužel opět prohráli, tentokrát vel-
mi výrazně 2:16. O jediné dva body
se rozdělili Pavel Gürtner a Robert
Pastorek.
Béčko je ve 2. třídě po 20. kole
zatím  na pátém místě, do konce sou-
těže ještě zbývají dvě kola.

Pavel KoTeK, Sokol Karlštejn

O hudební produkci při cestě městy-
sem se postarala kapela Třehusk a
ZUŠ Radotín. V odpoledních hodi-
nách průvod dorazil na náměstí, kde
byl připraven krátký program. Divá-
kům se postupně představily ZŠ
Karlštejn, Třehusk, Divadlo Na rohu
u nás a bubeníci z Radotína. Po
ukončení programu na náměstí na
děti čekal karneval pod taktovkou
DJ Karla Moravce a celý masopust

jsme ukončili večerní masopustní
zábavou s DJ Sunnym. Jak karneval,
tak večerní zábava byly úspěšné a
děti i dospěláci se dobře bavili.

Poděkovat bych chtěla všem, kteří se
aktivně podíleli na přípravách, dále
Městysu Karlštejn, který nám umož-
nil masopust uspořádat, ředitelce i

učitelkám ze školy za přípravu vys-
toupení a aktivní zapojení se do ak-
ce. Speciální poděkování patří týmu
Restaurace Vyhlídka, který připravil
výborné zabíjačkové hody a poskytl
nám celou dobu zázemí. Jsme pře-
svědčeni, že oživování staročeských
tradic je správná cesta, kterou by-
chom měli jít. Můžete si poznamenat
do diáře, že druhý Karlštejnský ma-
sopust se bude konat 18. 1. 2025.

Marie Weberová, Karlštejn

Karlštejnští fotbalisté pomalu finišu-
jí se zimní přípravou a chystají se na
jarní mistrovskou část. Po trénincích
na umělé trávě se vrátí na trávník. 
Karlštejn má za sebou zatím tři pří-
pravné zápasy, ve kterých se bohu-
žel nesešel v plném složení. S Chot-
čí prohrál 1:4, s Vonoklasy 2:6 a se
Strašnicemi B 0:1. Ostrou generál-
kou na mistrovské jaro bude v sobo-
tu 16. 3. derby s lídrem okresního
přeboru Ostrovanem Zadní Třebaň. 
Jarní boje ve III. třídě okresní soutě-
že zahájí Karlštejn v sobotu 23. 3. v
Nižboru. Kádr pro jarní část by měl
zůstat beze změn. V tabulce jsou
Karlštejnští na druhém místě a rádi
by zabojovali o postup do přeboru. 

Michal ŠaMan, Karlštejn

Část pěší zóny je...
(Dokončení ze strany 7)
Dřeviny byly prořezány i v obci, na
pěší zóně. Toto bylo provedeno
z bezpečnostních důvodů - hrozilo
totiž nebezpečí pádu suchých částí
stromů na návštěvníky městyse. Fir-
ma, která uspěla ve výběrovém říze-
ní na tuto práci, vše odvedla oproti
smlouvě s časovým předstihem,
včetně úklidu. Zahájení letošní tu-
ristické sezony v místní autokempu
od Velikonoc tedy ohroženo není.

Josef ČvanČara, 
starosta Karlštejna

Hasiči dostali stuhu
(Dokončení ze strany 7)
Karlštejnští mladí hasiči se o letoš-
ních jarních prázdninách opět vyda-
li se svými vedoucími na zimní, i
když tentokrát vlastně spíše jarní
soustředění do Krkonoš – na chatu
v Černém Dole. Bohužel, na rozdíl
od loňského roku, to letos vinou ma-
sivního oteplení na horách na lyžo-
vání není. Přesto se všichni účastní-
ci těšili na nové zážitky při plnění
hasičských dovedností, které jsou
tradiční součástí soustředění.

Josef ČvanČara, 
velitel SDH Karlštejn

Kdy a kde bude hrát
A-mužstvo Karlštejna
23. 3. 12:00 Nižbor - Karlštejn
30. 3. 12:00 Karlštejn - Broumy
7. 4. 16:30 Hýskov - Karlštejn
21. 4. 17:00 Újezd/Komárov B -
Karlštejn
27. 4. 14:00 Karlštejn - Osek
1. 5.  17:00 Karlštejn - Lochovice
4. 5. 14:00 Březová/Bzová -
Karlštejn
11. 5. 14:00 Karlštejn - Praskolesy
18. 5. 14:00 Osov - Karlštejn
25. 5. 14:00 Karlštejn - Tmaň
1. 6. 14:00 Karlštejn - Hostomice
9. 6. 17:00 Loděnice B - Karlštejn
15. 6. 14:00 Tetín - Karlštejn

Ačko stolních tenistů dohrálo, skončilo na skvělém čtvrtém místě

Masopustu jsme se báli, zájem nás...
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

V PRŮVODU. Dobře se bavící účastníci prvního Karlštejnského masopus-
tu na místní pěší zóně.       Foto NN M. FRÝDL

Karlštejnští stolní tenisté v akci.                                   Foto Stanislav HOLÝ
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Osovský PROVAS

Pravidelná členská schůze Kulturní-
ho a okrašlovacího spolku (KOS)
Osov se konala 1. března 2024 ve
Staré škole. 
Sešlo se jedenáct členů, které přiví-
tal předseda Pavel Čaboun a sezná-
mil je s programem. Následně pří-
tomní informovali a byli informová-
ni o nastávajících akcích spolku. Na
prvním místě byla řeč o »Lipůvce«,
připravovaném stromořadí v polích
mezi Osovem a Osovcem, kde kdysi
alej již byla. Bylo rozhodnuto, že na
jejím začátku i konci bude umístěna
informační tabulka, na podzim by se
mohlo začít sázet. Jednotlivé stromy
budou mít své patrony, kteří jejich
koupi uhradí. 
První akcí, na které se nyní KOS bu-
de podílet, je Den osovských žen
(DOŽ) 6. dubna. Tady mají hlavní

slovo muži, vše se před ženami tají,
takže u této záležitosti v podstatě ne-
byly žádné připomínky, pouze bylo

konstatováno, že je dokončena akus-
tická úprava sálu ve Staré škole, kde
se letos bude DOŽ konat. 

Dále se jednalo o přípravě Osovské-
ho akordu a někteří členové již byli
pověřeni úkoly. Pro tuto příležitost
máme leták seznamující s historií
akce. Bylo rozhodnuto, že podobný
leták se připraví i pro Čtyřlístek ste-
zek, neboť o něj lidé projevují zá-
jem. Delší čas zabralo jednání o
Osovské regatě, která sice bude až v
srpnu, ale o řadě věcí se rozhoduje
dlouhou dobu předem. Regata se po-
nese ve stejném duchu jako obvykle,
včetně programu, který se může pos-
tupně doplňovat. V diskusi jsme se
dozvěděli, že byly založeny facebo-
okové stránky KOS. Závěrem jsme
hovořili o plánované slavnostní akci
při příležitosti 800. výročí první pí-
semné zmínky o obci Osov v roce
2025. Akci bude věnována samostat-
ná schůze.   marie PLecITá, osov

»Kosáci« plánovali akord, regatu i Lipůvku
O DNU OSOVSKÝCH ŽEN SE NA SCHŮZI KOS PŘÍLIŠ NEMLUVILO - POŘÁDAJÍCÍ MUŽI VŠE TAJÍ

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  3/2024 (229)

Osovské aktuality
* den osovských žen se koná  6. 4.
od 14.00 v sále Staré školy. Zábavné
odpoledne nabídne bohatý program
i občerstvení. (map)
* zápis dětí k povinné školní do-
cházce pro školní rok 2024/25 se
uskuteční 17. 4. od 14 do 16.30 v
učebně 2. ročníku ZŠ Osov. Je nutné
přinést vyplněnou žádost, rodný list
dítěte a občanský průkaz. Formulář
k přijetí k PŠD i žádost o odklad
naleznete na www.zsosov.cz. Žádos-
ti je nutno opatřit podpisy obou zá-
konných zástupců. Zapisovány bu-
dou děti narozené po 31. 8. 2017 do
31. 8. 2018 a děti, jimž byla odlože-
na povinná školní docházka.   (map)
* zájezd do divadla v Příbrami na
představení Haliny Pawlowské Ma-
nuál zralé ženy pořádá Obecní úřad
Osov. POZOR: změna termínu na
17. dubna od 19.00, vstupenky jsou
platné. Odjezd autobusem od obce v
18.00, cena vstupenky i s dopravou
600 korun. (map)

Kytaristy ve škole střídají sportovci
První pololetí máme za sebou a s ním i několik měsíců existence zájmových
kroužků ve Staré škole. Zatím není možné zřídit zde poštu a obecní úřad,
ale i tak jsou prostory plně využívány jako útočiště dětí, které chtějí plno-
hodnotně strávit svůj volný čas. Z několika kroužků bych vám ráda blíže
představila dva. 
Ve čtvrtek se zde scházejí zájemci o hru na kytaru s lektorkou Kristýnou Vo-
tavovou z Osova. Sama je výborná hudebnice, zpěvačka, která ovládá hru
na několik hudebních nástrojů, samozřejmě včetně kytary. Dětí je tu jede-
náct, nejmladší je osmiletý, nejstaršímu je třináct. Není to klasická výuka,
paní Kristýna je učí praktickou znalost akordů, kterými mohou v budoucnu
doprovázet zpěv písniček například u táboráku. 
Druhý kroužek nabízí cvičení pro starší a pokročilé a v jeho čele stojí naše
spoluobčanka Jana Červená. Teď, v zimě, není jeho návštěvnost nijak ohro-
mující - přecejen my, starší osoby, máme rády své pohodlí, teplo domova a
večer už se nepřinutíme vyjít do nepříjemné tmy. (Dokončení na str. 13)

V polovině února se v ZŠ Osov konalo školní ko-
lo recitační soutěže (na snímku). Všichni jsme dr-
želi palce zástupcům tříd při jejich přednesu. Vítě-
zové jednotlivých kategorií naši školu následně
reprezentovali na okresním kole v Lochovicích.
Ve školní družině jsme si 14. února připomněli
svátek svatého Valentýna. Žáci se dozvěděli o his-
torii svátku, komu je určený a jaké dárky můžeme
dostávat nebo darovat, pokud máme někoho rádi.
Po škole byla vytyčena trasa s plněním úkolů a
nakonec si zájemci vyrobili pro své nejbližší va-
lentýnské přáníčko.
V únoru jsme v družině také plnili masopustní
úkoly: vyrábělo se, malovalo, doplňovali jsme pra-
covní listy, soutěžili venku i v tělocvičně. Vyvr-
cholením byla masopustní stezka s plněním úko-
lů. Přiřazovali jsme obleky maškar, vysvětlili si,
co která maškara dělá a proč by neměla chybět v
masopustním průvodu. Poznávali jsme i dobroty,
které se podávají na masopustním reji. Ochutnali

jsme kobližky, které jsme si upekli. Pokud byste
je chtěli zkusit také, tady je recept na jednoduché
těsto: 250g tvarohu, 200g polohrubé mouky, 4
vejce, 1 prášek do pečiva, hrst rozinek, cukr kru-
pice, olej na smažení, vanilkový cukr na obalení.
Těsto je řidší a na rozpálený olej ho dáváme lžič-
kou. Vzniknou malé koblížky, které moc chutnají. 

Po jarních prázdninách už se budeme připravovat
na nadcházející velikonoční svátky. Budeme vy-
rábět a společně tvořit v jarních dílnách výrobky
na školní jarmark, který se uskuteční 21. 3. odpo-
ledne v naší škole. Všichni jsou srdečně zváni.

Hana Jandíková, Soňa kocmanová,
Foto kateřina Černá zš osov

MALÍ KYTARISTÉ. Kroužek hry na kytaru v osovské Staré škole.                                          Foto Kristýna VotaVoVá

Školáci recitovali, po prázdninách se začnou chystat na Velikonoce
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Pejskaře čeká »mimořádný mejdan«
V PROSINCI UPLYNE TŘICET LET OD ZALOŽENÍ ZÁKLADNÍ KYNOLOGICKÉ ORGANIZACE LETY

Co je nového na letovském cvičáku?
Na lednové výroční schůzi, která se
vyznačovala vysokou účastí členů,
jsme si zvolili nové členy do výkon-
ných orgánů spolku. Výbor zůstal
beze změny, místo tříčlenné revizní
komise byl zvolen jeden revizor. 
Kromě voleb byly na schůzi prezen-
továny výroční zprávy o činnosti
spolku. Vyplynuly z nich informace
o všech sportovních, vzdělávacích a
společenských akcích, které se kona-
ly v loňském roce, i výsledek hospo-
daření spolku. Příjemnou tečkou by-
lo vyhlášení výsledků Psovodské li-
gy za rok 2023. Za úspěchy na poli
sportovní kynologie byli někteří čle-
nové oceněni diplomy a trofejemi.
Co nás čeká v letošním roce? Pokra-
čujeme v pořádání kurzů socializace
štěňat od věku 10 týdnů do 6 měsíců.
Novinkou od loňského podzimu je
socializace štěňátek malých plemen.

Už po několika týdnech je zřejmé, že
se nápad osvědčil. Hlavním důvo-

dem oddělení malých štěňat od os-
tatních je právě jejich velikost. Když

se totiž štěňata rozdivočí, měla jsem
vždy strach, aby se některému mr-
ňouskovi něco nestalo a některý z
větších pejsků ho nezašlápl. Takto
jsou všechna »malá« štěňata váhově
a velikostně zhruba stejná. Od dubna
budou socializační kurzy pořádány
kromě neděle ještě jeden všední den
odpoledne. 
Každou neděli se konají kurzy zák-
ladní ovladatelnosti, ve kterých se
naši instruktoři věnují zájemcům o
základní výcvik. Z většiny účastníků
máme radost, dělají pokroky. 
Máme naplánované zkoušky z výko-
nu na 1. pololetí, plánujeme další ak-
ce: letní tábory, výcvikové dny, zá-
vody. Pořádáme společné i individu-
ální tréninky, přípravu na zkoušky. V
oblibě jsou tréninky atraktivní dis-
ciplíny - obrany. Na náš cvičák do-
jíždějí tři kvalitní figuranti, kteří při-
pravují zájemce na sportovní akce.
Každý psovod tak má na výběr, s
kým chce spolupracovat. Zájem je
poměrně velký, často na náš cvičák
jezdí trénovat i »cizí« psovodi.

Závod bude na podzim, snad
V době »před covidem« jsme každo-
ročně pořádali jarní závody o putov-
ní pohár k výročí první zmínky o na-
ší obci a podzimní obranářský zá-
vod. Pandemie tuto tradici přerušila
a nám se ji bohužel zatím nepodařilo
obnovit. V loňském roce se »zrodil«
nový závod, prozatím se třemi kate-
goriemi podle disciplín poslušnosti
různé obtížnosti. Doufáme, že na
podzim závod bude a možná přidá-
me nějakou další kategorii. 
Další aktivitou, v níž bychom chtěli
pokračovat, je sport rally obedience,
kterému se loni někteří z nás začali
věnovat. V trénincích chceme určitě
pokračovat a dokonce plánujeme us-
pořádat zkoušky, popřípadě závody. 
V prosinci to bude už třicet let od
založení naší ZKO. Jak to oslavíme,
jsme ještě nevymysleli, ale nápady
už máme. Až dostanou přesné obry-
sy a konkrétní termíny, určitě dáme
vědět. Je téměř jasné, že nás čeká
mimořádný a pořádný mejdan. 
Podrobnosti o akcích, fotografie, re-
portáže i další zajímavosti najdete na
webových stránkách www.kklety.cz.

Alena VAnžuroVá, Základní 
kynologická organizace Lety
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Poháry, které dostali úspěšní letovští konologové na výroční členské schůzi
spolku.  Foto Alena VANŽUROVÁ
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Dráhy navýší kapacitu vlaků do Prahy
POSÍLENY BUDOU SOUPRAVY PENDLUJÍCÍ NA TRATI MEZI ŘEVNICEMI A SMÍCHOVEM

Soupravy s lokomotivou, které jsou
ve špičce pracovního dne nasazová-
ny na elektrické vlaky v úseku Pra-
ha-Smíchov - Řevnice a Řevnice -
Praha-Smíchov posílí Regionální or-
ganizátor Pražské integrované do-
pravy (ROPID). O úpravy jízdního
řádu se nejedná, změna se týká jen
kapacity jednotlivých vlaků.
Ze Řevnic tyto vlaky odjíždějí ve
4.43, 5.13 a dále v půlhodinových
intervalech až do 9.13, odpoledne
v půlhodinových intervalech od
13.43 do 19.43. Ve směru z Prahy se
jedná o odjezdy ze Smíchova od
4.43 do 8.03 a v 8.36, odpoledne od

13.06 v půlhodinovém taktu do
18.06 a od 18.33 do 19.33. Relaci
Smíchov - Řevnice - Smíchov obsta-
rávají každý pracovní den 4 soupra-
vy sestavené z řídícího vozu, elekt-
rické lokomotivy a vložených star-
ších rekonstruovaných dvoupatro-
vých nebo jednopodlažních vagonů
vybavených kabelem, který je scho-
pen dálkově zavírat dveře, obsluho-
vat informační systém pro cestující a
přenášet povely z řídícího vozu do
lokomotivy. Toto vybavení má nyní
8 dvoupodlažních a 6 jednopodlaž-
ních vozů. Do září bude jejich počet

navýšen o dva na 8 jednopodlažních
vozů druhé třídy. Od března do kon-
ce června budou dvě soupravy jezdit
ve složení: lokomotiva, 3 dvoupatro-
vé vozy, jednopodlažní velkoprosto-
rový vůz a řídící vůz, kapacita vlaku
bude 500 cestujících. Další dvě sou-
pravy budou složené z lokomotivy,
jednoho dvoupatrového vozu, dvou
jednopodlažních vozů a řídícího vo-
zu, kapacita vlaku bude 400 míst. V
létě, kdy nejezdí děti a studenti do
pražských škol, bude kapacita těchto
4 souprav jen kolem 250 míst k seze-
ní. Od září ČD chtějí na všech 4 sou-

pravách nasadit 2 dvoupodlažní, 2
jednopodlažní vozy, řídící vůz a sa-
mozřejmě lokomotivu. Kapacita by
tedy u každého vlaku relace Smí-
chov - Řevnice - Smíchov měla být
500 sedících cestujících.
ROPID dále informuje o souběhu
prací na jednotkách CityElefant,
které budou od 11. 3. podrobeny re-
vizi, modernizaci elektroniky či vý-
měně některých dílů. Po přechodnou
dobu pojede jen jedna souprava s ka-
pacitou 310 míst. Jedná se o odjezdy
z Karlštejna ve 4.26, 7.56 a 15.58.
V opačném směru se jedná o vlaky
z Prahy hl. n. v 6.45, 14.45 a 18.15.  

Jan SUP, Praha

Na místě byla podle Janoutové nale-
zena prázdná lahev vodky, kterou
měli vypít dívka a chlapec ošetřova-
ní ve voze záchranky. „Po provede-
ní orientační dechové zkoušky na
alkohol bylo u dívky zjištěno 1,8
promile, u chlapce 1,6 promile alko-
holu. Jejich rodiče byli vyrozumění
telefonicky. Vzhledem ke zjištěným
skutečnostem a zdravotnímu stavu
bylo zdravotníkem rozhodnuto o
převozu obou dětí do nemocnice,“
uzavřela administrativní pracovnice.

K muži, který notně přebral, byli 4.
března pozdě večer voláni černošič-
tí městští policisté. „Byla nám na-
hlášena osoba ležící na chodníku u
autobusové zastávky v centru Čer-
nošic,“ potvrdil velitel strážníků Ot-
mar Klimsza s tím, že dvaačtyřiceti-
letý muž ukrajinské národnosti ne-
byl schopen pohybu ani komunika-
ce.  „Po příjezdu lékaře a záchranné
služby bylo rozhodnuto o nutnosti
jeho převozu do lékařského zaříze-
ní,“ uzavřel Klimsza. (mif)

Kytaristy ve škole...
(Dokončení ze strany 11)
S přicházejícím jarem se snad osa-
zenstvo rozšíří o další zájemce. Cvi-
čí se v pátek od 18.30 hodin.
Vedoucí kroužku Jana Červená je
velice zajímavá osoba. Do Osova se
přistěhovala ze Řevnic a ihned se
aktivně zapojila do veřejného dění.
Je osovskou zastupitelkou, členkou
spolku KOS a rychtářkou Obce ba-
ráčníků v Řevnicích, kde má i svůj
obchod. Dále vede specializovaný e-
shop a co nás, její spoluobčany, mi-
mořádně zajímá, je její účast v řadě
televizních soutěží, kde všechny oh-
romuje svými neuvěřitelnými zna-
lostmi ze všech oblastí života. Před
pár týdny jsme ji mohli obdivovat v
televizní soutěži AZ kvíz a byli jsme
na ni jako na spoluobčanku právem
pyšní. Tak ať se jí daří i ve Staré
škole.          Marie PLECITÁ, Osov

Publikum si vestoje vytleskalo dva přídavky. Sál byl naplněný k prasknu-
tí, na balkóně museli diváci stát, protože nestačily židle. O akci, která mo-
hla vzniknout hlavně díky štědrým sponzorům a dokonalé organizaci, se
bude ve Vraném ještě dlouho hovořit. Díla vystavená v průběhu večera,
včetně Tři tenorů Metoděje Hovorky (na snímku), budou v místní Staré
škole k vidění do konce dubna. Vernisáž výstavy se uskutečnila 10. 3. V
sobotu 20. 4. Hlásnotřebaňští ve Vraném uvedou svoji divadelní hru Insta-
lace.           Text a foto Ludmila Slavík LIMPoUChovÁ, hlásná Třebaň

Z našeho kraje
* Zájemci o pronájem pozemku k
umístění a provozování stánku na
řevnickém nádraží mohou své na-
bídky podat do 14. 3. 10.00 na řev-
nické radnici. Info na tel.: 725 852
822 či eso@revnice.cz.             (zmr)
* Uzavřena je do 15. března poboč-
ka České pošty v Litni. (zml
* Vynášení Morany ze vsi se koná
21. 3. v Srbsku. Od 15.30 zájemce v
kempu čeká zdobení Morany, malo-
vání na obličej a opékání buřtů. (ib)
* Beseda s účastníkem Dakaru Mí-
lou Janáčkem a jeho hosty se koná
21. 3. od 19.00 v restaurace pivova-
ru MMX Lety. Vstup 500 Kč. (mah)
* Velikonoční jarmark a malý far-
mářský trh s doprovodným progra-
mem pro děti můžete navštívit 23. 3.
od 11.00 v areálu zámku  Dobřicho-
vice. Součástí akce jsou tvořivé díl-
ny, projížďky na koních a od 15.00
divadlo Tondy Novotného Kvak a
Žbluňk.        Andrea SVITÁKOVÁ
* Setkání Třebaní se na lávce přes
Berounku koná 23. 3. od 16.00.   (lf)
* Ke staršímu muži v bezvědomí
byli 7. 3. dopoledne do Zadní Třeba-
ně přivoláni řevničtí záchranáři.
„Posádka byla na místě do 5 minut a
okamžitě zahájila resuscitaci paci-
enta,“ uvedl ředitel záchranky Bo-
řek Bulíček s tím, že dorazil i lékař
středočeské záchranky z Berouna.
„Navzdory dlouho trvající snaze
muže oživit musel konstatovat smrt.
Její přesnou příčinu určí až zdravot-
ní pitva,“ dodal Bulíček.            (mif)
* K malému požáru v lese u Řev-
nic vyjížděli místní profesionální
hasiči 3. 3. odpoledne. Nedohašené
ohniště asi 200 metrů od cesty zlik-
vidovali pomocí ruční stříkačky a
ženijního nářadí. (jar)

Kuchař, Dobřichovice - Pod koly náklaďáku skonči-
li 9. března motocyklista a jeho spolujezdkyně na sil-
nici mezi obcemi Kuchař a Chýnice.
„Na místě zasahovaly dvě naše posádky,“ potvrdil ředi-
tel řevnické záchranky Bořek Bulíček. „Řidič motorky
ve středním věku utrpěl vážná zranění - měl zlomenou
páteř, koleno i kotník, jeho spolujezdkyně vyvázla se
středně těžkým poraněním,“ dodal.
U dopravní nehody zasahovali také strážníci Městské
policie (MP) Řevnice. „Ve středu 28. února přijala hlíd-
ka oznámení o dopravní nehodě - střetly se dva osobní
vozy v dobřichovické ulici Pražská,“ sdělila administra-
tivní pracovnice MP Řevnice Jana Janoutová s tím, že
při srážce nebyl nikdo zraněn, ale bylo poškozeno veřej-
né osvětlení. „Informovali jsme o tom vedení Dobřicho-
vic, které zajistilo odborné odpojení lampy od sítě.
Strážníci na místě usměrňovali provoz do odjezdu odta-
hové služby,“ dodala. Miloslav FRÝDL

Ferdinand vyvezl tenory do Vraného
DOKONČENÍ ZE STRANY 4

O miminko se museli
postarat záchranáři
Dobřichovice - Komplikace při do-
mácím porodu zaměstnaly 7. března
dopoledne v Dobřichovicích zách-
ranáře i strážníky.
„Naše posádka byla přivolána na
pomoc teprve šest hodin starému
novorozenci, který se narodil ráno
při domácím porodu a došlo u něj k
vážnému zhoršení zdravotního sta-
vu,“ uvedl ředitel záchranky Bořek
Bulíček. Na místě byl také lékař
Asociace samaritánů ČR ze Zbras-
lavi. „Miminko muselo být napoje-
no na umělou plicní ventilaci, žilní
vstup zajištěn speciální intraoseální
jehlou a po celou dobu transportu
byly monitorovány jeho životní
funkce,“ sdělil Bulíček s tím, že ma-
lý pacient byl převezen na speciální
novorozenecké oddělení pražské ne-
mocnice. „K dovyšetření do nemoc-
nice byla transportována i mamin-
ka,“ dodal. Záchranářům na místě i
při převozu matky asistovali řevnič-
tí městští policisté.                     (mif)

Děti »pod vlivem« skončily v nemocnici
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Motorkář si při srážce s náklaďákem zlomil páteř

Jana Červená v televizním AZ kví-
zu.                    Foto Marie PLECITÁ

Bouračka u Kuchaře.                     Foto Bořek BULÍČEK
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V Hlásné Třebani se chystají na slet
SKLADBA S PÍSNĚMI VOJTĚCHA DYKA JE PRO MNOHÉ Z NACVIČUJÍCÍCH ŽEN VELKOU INSPIRACÍ

Atletické halové Mistrovství České
republiky mužů a žen se konalo v
Ostravě. Poberounský oddíl ASK
Dipoli reprezentovali 3 borci, z toho
dva jsou věkem stále ještě junioři. 
Jako první zaklekla do bloků Kateři-
na Siebeltová, která se kvalifikovala
na 400 m. Po dvoutýdenní viróze,
předvedla standartní čas okolo 57 s a
na dva týdny starý osobní rekord z
Czech Indoor Gala nenavázala. Ka-
teřině patří 19. místo v republice. 
Junior Mikuláš Mutinský se předsta-
vil na stejné trati. Závod rozběhl od-
vážně, odměnou mu je nový osobní
rekord a 13. místo! Juniorka Klára
Zbožínková na 60 m překážek zabě-
hla čas těsně na hranici osobního re-
kordu a z Ostravy si odvezla krásné
12. místo. 

Zlatá Klára
V Ostravě se uskutečnilo také Mist-
rovství České republiky dorostu a
juniorů. Atleti ASK Dipoli vybojo-
vali zlatou medaili a dalších sedm
umístění v TOP 10.
Klára Zbožínková si doběhla pro
zlato na 60 m překážek. Výkonem
8,40 s vytvořila nový osobní rekord,
zařadila se na první místo letošních
tabulek a úžasné 5. místo celkových
historických tabulek České republi-
ky. Přidala ještě 8. místo ve skoku

dalekém a 12. ve skoku vysokém.
Mikuláš Mutinský v sobotu nejprve
postoupil časem 48,88 s do finále na
400 m a v neděli ráno poté novým
osobním rekordem 21,87 s do finále
na 200 m. Na čtyřstovce se ve finále
zlepšil o půl vteřiny na 48,19 s a bral
5. místo. Pár minut poté dvoustovku
opět zaběhl pod 22,00 (21,98 s) a
patří mu 4. místo v ČR. Cítil se na
víc, ale s časem i výsledkem je na-
konec spokojený. Na závěr společně

s Karlem Půbalem, Filipem Koneč-
ným a Kristianem Behenským zlep-
šili na 4x 200 m klubový rekord o té-
měř 5 vteřin a vybojovali 5. místo.
Amélie Klajmonová na 800 m v so-
botu postoupila úžasným výkonem a
zaslouženým osobním rekordem
2:15,41 do nedělního finále. V něm
pak doběhla na skvělém 6. místě. 
Karel Půbal v trojskoku do posled-
ních pokusů držel postupovou pozici
mezi TOP 8. Nakonec to bohužel ne-

klaplo a Karel si tak odveze 9. místo
z jeho první »republiky«. Důležité
je, že v pravý čas skočil skvělý osob-
ní rekord 12,77 m. Gratulujeme!
Filip Konečný se kvalifikoval na
MČR z 23. pozice na 60 m překážek.
V rozběhu si zaběhl osobní rekord
8,47 s a jen o 4 setiny mu utekla fi-
nálová účast v TOP 8, skončil desá-
tý. Anežka Marcová běh na 3000 m
zvládla v čase 11:37,83 s a skončila
třináctá. Kristian Behenský ve skoku
vysokém získal za 179 cm 15. místo
a na 60 m překážek místo 17. za čas
8,56 s. Pavel Hanč skončil na 60 m
překážek sedmnáctý. 

Barbora s »osobákem«
Na Halové Mistrovství České repub-
liky žáků a žákyň do 15 let se kvali-
fikovalo 5 závodníků ASK Dipoli. 
Nejlepšího umístění dosáhla Barbo-
ra Karasová v běhu na 300 m. V so-
botu si nejprve vytvořila osobní re-
kord 42,17 s a postoupila do nedělní-
ho finále B. To časem 42,10 s vy-
hrála a patří jí celková 6. příčka.
Adéla Houdková v sobotu nastoupi-
la na 60 m překážek, kde zaostala
desetinku za osobním rekordem. Vy-
bojovala 14. místo - právě desetina ji
dělila od postupu do finále. Druhý
den ve skoku do dálky předvedla vý-
kon 525 cm. (Dokončení na straně 15)

V červenci se bude v Praze konat
XVII. všesokolský slet, společenská
událost, která nemá ve světě obdoby.
V Hlásné Třebani  je teď kolem So-
kola skvělá parta, proto jsme si řekli,
že na sletu nesmíme chybět. Přípra-
vy začaly před více než půl druhým
rokem. Už na podzim 2022 jsme ne-
trpělivě očekávali, jaké budou hro-
madné skladby a přemýšleli o tom,
že bychom se sletu v roce 2024 chtě-
li jako jednota účastnit. Po první pre-
zentaci skladeb bylo jasno. Nadchly
nás hned tři skladby - pro předškolá-
ky Mravenci, pro dorostenky i ženy
V rytmu srdce a do třetice pro ženy
Babí léto. Každá skladba má své mi-
nimální jednotky, tedy oddíly cvi-
čenců, které představují část celku
nebo také obrazce, které vzniknou
při hromadných skladbách na stadio-
nu v pražském Edenu. Mravence na-
cvičujeme jako dva oddíly - 2 dos-

pělí a 16 dětí. Tato skladba je rozto-
milá, jednoduchá a hudba k ní doká-
že děti roztančit sama. Je to taková
malá pohybová pohádka, kterou hla-
sem doprovází Josef Dvořák.
Skladba V rytmu srdce určená pro
dorostenky a ženy je taková výzva.
Choreograficky je poměrně složitá,
je zde mnoho krokových variací v
rychlém sledu, ale o to víc si užívá-
me, když se zvládneme naučit při
nácviku další část. Skladba je na pís-
ně Vojtěcha Dyka, což je pro některé
z nás velkou inspirací. Nacvičuje nás
ji celkem  šestnáct, tedy 1 oddíl ze 4.
Původně jsme měly i pár náhradnic,
ale tím, že je skladba opravdu nároč-
ná, vydržely jen ty nejstatečnější. 

Sestavu jsme omladili
Třetí skladbu Babí léto nacvičuje
osm žen. Původně jsme mysleli, že ji
zvládnou Holky v rozpuku, ale přeci
jen je pohybově také intenzivní, a
tak se během podzimu sestava tro-
chu omladila. Písně k této skladbě
zpívají hned čtyři interpreti - Helena
Vondráčková, Judita Čeřovská, Petr
Rezek a Jiří Korn. 
Kromě hlavního sletového týdne,
kdy budeme všichni vystupovat při
hromadných skladbách na stadionu
v Edenu, nás čeká 25. 5. Župní slet
v Komárově. Místním bychom část
skladeb chtěli představit při letoš-
ních májích. Všesokolský slet potrvá
celý týden od 30. 6. do 5. 7. a bude
ho plná celá Praha. Chystá se mnoho
pódiových vystoupení, koncerty, vý-
stavy, dokonce i mše a divadelní
představení. Podrobný program na-
jdete na www.slet2024.cz. My se na
tuto událost velice těšíme a věříme,
že nadchneme i ostatní Třebaňáky
k tomu, aby se do Prahy zajeli podí-
vat. Bude to stát za to!

Jana Šváchová,
TJ sokol hlásná Třebaň

Mladí atleti zářili na mistrovství republiky dospělých

Jedná se přinejmenším o starostku Hanu Moučkovou a
jednatele ČOS Josefa Těšitele. Situace nakonec dospěla
k odstoupení starostky na mimořádném zasedání Výbo-
ru ČOS v sobotu 9. března. Spolu s ní opustili své funk-
ce další dva členové Předsednictva výboru. 
V našem regionu je sokolská jednota téměř v každé obci,
všechny sdružené v Sokolské župě Jungmannově (sho-
dou okolností starostkou této župy je Hana Moučková).
I z toho důvodu sledujeme v  Dobřichovicích vývoj udá-
lostí pečlivě, přestože by nás kauza, podobně jako ostat-
ní jednoty v okolí neměla výrazně ohrozit. Sokolská st-
ruktura je poměrně komplikovaná. Jednotlivé jednoty
jsou tzv. podružné spolky se samostatnou právní subjek-
tivitou, hospodařící s vlastními prostředky. Finanční po-
moc ze strany ČOS je, zejména v případě větších jednot,
nevýznamná a její ztráta by neměla být žádnou katastro-
fou. V tomto duchu jsme již informovali své členy.
Protože však vedení ČOS neustále mlží a odmítá svým
členům cokoliv vysvětlit, přišli jsme v uplynulém týdnu

s Dobřichovickou výzvou, otevřeným dopisem zasla-
ným do Tyršova domu. Vyzvali jsme k odstoupení sta-
rostky Moučkové i jednatele Těšitele, k vyřešení pravo-
mocí a odpovědností spojených s dokončením příprav a
uspořádáním sletu, k zadání účetního a forenzního audi-
tu za posledních pět let a ke svolání mimořádného sjez-
du ČOS. Kromě svolání sjezdu byly ostatní části projed-
nány a dochází k jejich realizaci. Svolání mimořádného
sjezdu se členům výboru zdálo příliš nákladné a upusti-
li od něj. Považujeme to za chybu. Sjezd je totiž nejvyš-
ší orgán ČOS a jako jediný může odvolat kontrolní ko-
misi  a zvolit novou. O tom, že tato komise zcela selha-
la, nepochybuje nikdo. Za vedení TJ Sokol Dobřichovi-
ce jsme připraveni nabídnout možnost uspořádání pod-
zimního sjezdu u nás, v Dobřichovicích, s tím, že potřeb-
né prostory i pořadatelskou službu poskytneme zdarma.
Chtěli bychom přesvědčit ostatní sokoly, abychom této
nepříjemné situace využili k zásadnější reorganizaci celé
České obce sokolské.     Jiří Geissler, Dobřichovice

Sokolům se »ztratilo« přes čtyřicet milionů
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Hlásnotřebaňské sokolky při nácviku na slet.              Foto Jan ŠVÁCHOVÁ

MISTRYNĚ REPUBLIKY. »Zlatá« Klára Zbožínková v akci a se svým tre-
nérem Tomášem Vodičkou.                                   Foto Kateřina SIEBELTOVÁ
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Gardisté po »plichtě« vyrazili na Mordor
VÝPRAVA OD BEROUNKY UKONČILA TŘÍTÝDENNÍ CESTU PO AUSTRÁLII, NOVÉM ZÉLANDU A SINGAPURU
Sydney - Z třítýdenní cesty do
Austrálie, Singapuru a na Nový
Zéland se vrátili fotbalisté Staré
gardy  (SG) ostrovanu Zadní tře-
baň (oZt). v pátek 8. března se
ještě stačili ohlásit ze Sydney.
„Máme za sebou prohlídku města i
akvária, část výpravy byla za kultu-
rou v opeře,“ »reportoval« člen vý-
pravy Petr Procházka. „Hráli Schu-
mana a muzikant Miloš Kliment po-
tvrdil,  že to byla kvalitní produkce,“
dodal s tím, že týž večer se Třebaňští
rozloučili s »protinožci«  v místním
sport baru.
Z Melbourne, kde putování fotbalis-

tů od Berounky začalo (viz NN
4/24), se po několika dnech, přesu-
nuli na Nový Zéland. Tady měli v
plánu strávil dvanáct dní a odehrát
další zápas. Po úvodní porážce od
australského týmu Seaford United
Coccer Club 5:8 se jim tentokrát da-
řilo lépe. 
„Utkání s klubem Nelson Suburbs v
pátek  1. 3. skončilo remízou 3:3,
když  soupeř vyrovnal až ze druhé
penalty nařízené proti nám,“ popiso-
val Procházka. Dodal, že po delší ak-
limatizaci byl výkon »gardistů« pod-
statně lepší než v prvním utkání.
„Také společné posezení po mači se

odbývalo ve výborné atmosféře, se
skvělým občerstvením. Troufám si
tvrdit, že tuto část akce jsme zvládli
lépe než soupeř,“ pochvaloval si
člen SG OZT.
Třebaňská družina při cestování po
Novém Zélandu poznala spoustu
krásných míst. „A to jak na Jižním
ostrově, který jsme druhý den po ut-
kání opustili, tak na ostrově Sever-
ním,“ potvrdil »Prochy«. „V národ-
ním parku část naší výpravy prošla
nejznámější a údajně také nejkrás-
nější jednodenní trek NZ Tongariro.
Vede po svazích stále činné sopky
Ngãuruhoe, známější z Pána prstenů

jako Mordor - hora osudu. Poslední
výbuch byl v roce 1973, láva vytéka-
la až do roku1977. Nejvyšší bod
treku Red crater ve výšce 1868 met-
rů vybuchl naposledy v roce 2012,“
doplnil s tím, že fotbalisté si pro-
hlédli také sopečná jezera a celý výš-
lap s převýšením 950 metrů a měřící
necelých dvacet kilometrů zdolali v
čase lehce přes 5 hodin. „Uprostřed
cesty jsme zažili náročnější podmín-
ky v podobě deště, mlhy a silného
větru, ale celkový dojem nám to ur-
čitě pokazit nemohlo,“ uzavřel »hlá-
šení« z Nového Zélandu Petr Pro-
cházka. Miloslav FRÝDl

Fotbalové jaro klepe na  dveře, první
mistrovské zápasy jsou na programu
v sobotu 23. března.
Dobřichovičtí  fotbalisté se po obdo-
bí »zimního klidu« (i když, někteří z
nich nastupovali v mistrovské soutě-
ži za náš futsalový oddíl) opět schá-
zejí a od přelomu ledna a února se
připravují na jarní část mistrovských
soutěží. Na  rozdíl od předešlých let,
kdy se více běhalo v terénu okolo
Dobřichovic, nebo se chodilo hrát
do haly BIOS, letošek přinesl vý-
raznou změnu. V závěru loňského
podzimu bylo v našem sportovním
areálu slavnostně uvedeno do provo-
zu nové hřiště s umělým  povrchem.
Jedná se o velmi kvalitní »umělku«
poslední generace, která splňuje nej-
přísnější kritéria. Je proto jasné, že
se některé části tréninkového proce-
su přesunuly právě tam... Vlastní
příprava se odbývala poměrně v po-
klidu, protože se tentokrát mužstvo
nachází ve středu tabulky, na 8. mís-
tě, takže by mu postup ani sestup
hrozit neměl. Kádr se nezměnil, ni-

kdo nový nepřišel. Fotbalový oddíl
však utrpěl těžkou ztrátu - ke konci
února jsme se museli navždy rozlou-
čit s výborným fotbalistou a kamará-
dem Martinem Štědronským, který
v nedožitých 32 letech podlehl zá-
keřné nemoci. Čest jeho památce!
Přípravu  zakončíme v sobotu 16. 3.
od 14:00 se Slavojem Řevnice na
našem  hřišti. První  jarní  mistrák
nás čeká 23. 3. od 15:00 ve  Stře-
doklukách.      Miloslav oMáČKA,

Dobřichovice

Cíl je jasný: záchrana
Fotbalité FK Lety hrající 1. B kraj-
ské soutěže se na mistrovské jaro
připravují od počátku února. Do  tý-
mu se po pobytu v USA vrací býva-
lý ligový hráč Rudolf Skácel, další
posilou je Vladislav Kuzhalev z Po-
říčí n. Sázavou. Neodchází zatím ni-
kdo. Cíl pro jaro je jednoznačný -
záchrana v 1. B třídě. Aktuální reor-
ganizace krajských soutěží zname-
ná, že už osmý tým po skončení sou-
těží ročníku 2023/24 sestoupí do ok-

resního přeboru. Jaro tedy bude plné
nervozity a hodně napínavé.
tJ Jíloviště - FK lety 10:2
Branky: Popovitz, Koštialik
Slavia Jesenice - FK lety 3:2
Branky: Ward, Koštialik
Dobrovíz - FK lety 4:0
olympia Radotín b - FK lety 1:5
Branky: Koštialik, Květoň, Veselý,
Zevl ml. Jiří KáRNÍK, FK lety

Do Letů se vrací bývalý ligový hráč Rudolf Skácel

Sport po okolí
* veřejné bruslení nabízí zimní
stadion v Berouně v těchto termí-
nech: 12. - 15. 3. 12 - 14:45, 16. 3.
15 - 17:00, 17. 3. 13:30 - 15:30. (ib) 
* Xii. ročník turnaje ve stolním
tenisu určeného amatérským hrá-
čům, ženám i mužům, se koná 16. 3.
od 8.30 v sále hospody v Hatích.
Startovné 150 Kč. (zpp)
* turistický výšlap na Koukolovu
horu nad Popovicemi nazvaný Lou-
čení se zimou na Koukolově hoře se
uskuteční 16. 3. Sraz účastníků je od
10.00 v bývalém lomu.               (icb)

NA ZÉLANDU. Zadnotřebaňští »gardisté« se svým novozélandským soupeřem, týmem Nelson Suburbs a při putování kolem Mordoru.              Foto ARCHIV

Rozpisy jarních mistráků fotbalistů Letů, Zadní Třebaně, Dobřichovic a Osova
FK LETY, 1. B třída
23. 3. 15:00 FK Lety - Sedlčany B
30. 3. 10:15 Loděnice - FK Lety
6. 4. 16:30 FK Lety - Černolice
12. 4. 19:00 Dolní Břežany - FK Lety
20. 4. 10:15 Tlustice - FK Lety
27. 4. 17:00 FK Lety - Dobříš B
5. 5. 17:00 Hořovice B - FK Lety
11. 5. 17:00 FK Lety - Zdice
18. 5. volno
26. 5. 17:00 FK Lety - Králův Dvůr B
2. 6. 17:00 Petrovice - FK Lety
8. 6. 17:00 FK Lety - Jílové
15. 6. 10:30 Nová Ves - FK Lety

Z. TŘEBAŇ (OZT), přebor
23. 3. 15:00 OZT - Podluhy
30. 3. 15:00 Všeradice - OZT
6. 4. 16:30 OZT - Trubín
13. 4. 17:00 Zaječov - OZT
20. 4. 17:00 OZT - Cembrit
28. 4. 17:00 Nový Jáchymov - OZT
4. 5. 17:00 OZT - Žebrák
11. 5. 17:00 Neumětely - OZT
18. 5. 17:00 OZT - Chyňava
25. 5. 17:00 Drozdov - OZT
2. 6. 17:00 Hudlice - OZT
8. 6. 17:00 OZT - Stašov
15. 6. 17:00 OZT - ČL-U Beroun

DOBŘICHOVICE, III. třída
23. 3. 15:00 Středokluky - Dobřichovice
30. 3. 16:00 Dobřichovice - Třebotov
6. 4. 16:30 Čisovice - Dobřichovice
13. 4. 17:00 Dobřichovice - Horoměřice
20. 4. 17:00 SK  Nučice - Dobřichovice
27. 4. 17:00 Dobřichovice - Roztoky B
4. 5. 17:00 Sok. Jeneč - Dobřichovice
11. 5. 17:00 Dobřichovice - Vonoklasy
19. 5. 17:00 Drahelčice - Dobřichovice
25. 5. 17:00 Dobřichovice - Černošice
1. 5. 17:00 Dobřichovice - Kosoř  B
9. 6. 17:00 Hostivice - Dobřichovice
16. 6. 17:00 Kněževes - Dobřichovice

SK Osov, III. třída
24. 3. 15:00 Hýskov - Osov
30. 3. 12:00 Osov - Lochovice
7. 4. 16:30 D. Újezd - Osov
13. 4. 14:00 Osov - Osek
20. 4. 14:00 Březová-Bzová - Osov
27. 4. 14:00 Osov - Praskolesy
4. 5. 14:00 Osov - Tetín
11. 5. 17:00 Tmaň - Osov
18. 5. 14:00 Osov - Karlštejn
26. 5. 17:00 Loděnice B - Osov
1. 6. 14:00 Osov - Broumy
8. 6. 17:00 Nižbor - Osov
15. 6. 14:00 Osov Hostomice

Mladí atleti zářili...
(Dokončení z strany 14)
Stačilo to na deváté místo. Od po-
stupu do finálové osmičky Adélu
dělil pouhý centimetr. 
Lukáš Babáček bral 12. místo v tyči
za 325 cm a 16. místo ve výšce za
162 cm. S výkony určitě není spo-
kojený, protože celou sezonu před-
váděl mnohem více. Hana Ambro-
žová v tyči skončila na šestnácté
příčce za 275cm. Celý týden prole-
žela kvůli nemoci, a to se zřejmě na
jejím výkonu podepsalo.
V březnu mají poberounští atleti v
plánu dvě soustředění na Šumavě, v
dubnu pojedou na Maltu. Hned zk-
raje května začínají naplno  závody -
až do začátku letních prázdnin se
bude konat každý víkend nějaký. 
Pokud byste chtěli atletiku provozo-
vat jako výkonnostní sport, nebo ja-
ko kroužek, rádi vás uvidíme. Přijď-
te si vyzkoušet trénink kterýkoliv
všední den od 15.30 nebo 17.00 do
Černošic. Kateřina Siebeltová,

ASK Dipoli, Černošice
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